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rok pięćdziesiąty czwarty.

OBROŃCY SPRAWY DON KARLOSA.

Dzienniki włoskie podają następujące, bardziej cha- 
pkterystyczne aniżeli pochlebne szczegóły o Kabecy- 
**ch, czyli o dowódcach armji Don Karlosa.

Bohaterowie legitymizmu są po większej części dość 
^jasnego pochodzenia.

Saballs, obecnie markiz d’Alpena i jenerał-lejtnant, 
Pochodzi z galer z Ceuta, gdzie cierpieć miał doży­
wotnią karę, wymierzoną mu 4go lipca 1850 r., za 
^bunek zbrojną dokonany ręką. Podstawą operacyj- 
p Saballsa jest Katalońja, gdzie „armja królewska" 
‘‘Czy do 15,000 ludzi, i ma od chwili obecnej, jako od­
dzielna całość, wchodzić do ogólnych operacji w kam- 
™ńji karlistowskiej.
. Tristany i Ollo, który jak wiadomo raniony był 
Wertelnie w bitwie pod Pedro Abante 25go marca, 

karlistami z profesji, źyją oddawna na kwszt legity- 
?‘izmu, i brali udział w obronie Gaety. Ollo 
M dawniej kapitanem w czwartym pułku piechoty 
hiszpańskiej, a w amji karlistowskiej dowodził dzieł­
ami bataljonarai Nawarskiemi. Używał sławy roz­
ważnego organizatora i walecznego żołnierza. Ze 
Miercią jego, (Ollo poległ w sile wieku,) Don Karlos 
kfaci wiele.

Będąc już blizkim śmierci i brocząc we krwi, wyda­rł jeszcze rozkazy. Skonał wołając: „Mój król, dzieci 
^oje.“ Tristany działa wraz z Saballsem w Katalońji. 
. Kabecyllas Radica zabity również pod San Pedro 
e Abante, zajmował się jeszcze przed dwoma laty Sza­
jnera rzemiosłem mularza

v Badica uchodzi za nader odważnego. Kiedy Don 
Jarlos zabronił noszenia białych czapek jako zbyt wi­
ecznych, Radica ubierał się niemniej w takie nakry­
je głowy przy każdej bitwie narażając się prawie do 
. ^sady. Dowodził bataljonem eskorty królewskiej, i 
k k był przez „Króla" lubiony, że gdy pewnego razu 
i ?tał raniony, Don Karlos polecił małżonce swojej, 
^’fjżnie Małgorzacie doglądanie przyjaciela. 

nawet po prostu na chybił trafił, nie mogła doprowa­
dzić do pożądanych wypadków.

W każdym niemal ogrodzie innych przestrzegano 
sposobów postępowania, a wyrocznią był miejscowy 
ogrodnik, z jego zmianą następowała zaraz i zmiana 
systemu uprawy wina.

Brak praktycznego i dla każdego zrozumiałego pod­
ręcznika, był główną tutaj przeszkodą. Dzieła bowiem 
nawet najspecjalniejsze o ogrodownictwie, zwykle o 
uprawie wina nic, albo nie wiele wspominają, uważa­
jąc ją za oddzielną gałęź umiejętności hodowania 
roślin.

Zresztą wszelkie podawane wskazówki odnoszą się 
do klimatu łagodniejszego niż nasz i w skutek tego 
w naszych ogrodach nie mogą znaleźć żadnego zasto­
sowania.

Otóż w tych dniach opuśziła prassę książka p. n. 
„O Uprawie Wina w ogrodach" przez M. Czepińskie- 
go znanego Ogrodnika.

Praca to ze wszech miar sumienna i przystępna dla 
każdego; gdyż wszystkie szczegóły praktyczne objaś­
nione są odpowiedniemi rysunkami ułożonemi na 
dwóch tablicach litografowanych. Całość ożywioną 
jest rzadko u nas dającem się spotkać w dziełach spe­
cjalnych ciepłem a nawet zapałem. Znać, że autor jest 
nietylko specjalistą i miłośnikiem uprawy wina, ale 
że radby swą pracą przyczynić dobra krajowi.

= Z pomiędzy nowości, o których Komitet Loterj i 
myśli, aby sobotnią zabawę w ogrodzie Saskim jak 
najwięcej urozmaicić,— dowiadujemy się, iż będzie 
spalony pyszny fajerwerk.

= Oprócz poprzednio wymienionych osób do zbie­
rania fantów do Sask.ego ogrodu, otrzymał delegację 
pan Teodor Ostrowski, Podstarszy Bednarzy.

= Dziś odbywają się roboty celem przeprowadzenia 
rur wodociągowych, do ogrodu zwanego Foksal, przy 
ulicy Nowy-Świat, wprost ulicy Chmielnej. Wodociągi 
posługiwać mają zakładowi leczniczemu Doktora Bro­
dowskiego, oraz składowi i fabryce wód mineralnych, 
którą w rzeczonym ogrodzie, jak się dowiadujemy, 
urządza pan Schmidt.

= Tivoli zagrożone niebezpiecznem współzawodni- 
ctwem w niedalekiej przyszłości, tylu różnorodnych

Pułkownik Perula był dawniej adwokatem i słynął 
z chciwości.

Velasco, obecnie feldmarszałek armji karlistowskiej, 
pełnił poprzednio obowiązki urzędnika od bagaży 
przy pewnej agenturze kolei żelaznej, z płacą nie do­
chodzącą 500 talarów. Dawniej jeszcze był oficerem 
w wojsku hiszpańskiem, ale wydalony został za nie­
ludzkie obchodzenie się z podwładnemi.

Cucala, obecnie dowódca brygady, zamienił bicz 
furmana, na szpadę oficerską.

Dorregaray, najzręczniejszy i najwykształceńszy 
pośród swoich kolegów, jest oficerem zbiegłym z woj­
ska hiszpańskiego. Zrujnowany grą i wybrykami 
wszelkiego gatunku, rzucił się w objęcia karlizmu.

Kiedy wybuchła pierwsza wojna karlistowska. Dor­
regaray służył już w wojsku od piętnastu lat; dzi­
siaj jest już człowiekiem w podeszłym wieku. 
W wojnie Hiszpanji z Marokiem (1859) dowodził puł­
kiem utworzonym z przestępców i wyszedł z armji do­
piero w 1868 r. Zanim jeszcze wojna karlistowska 
zgromadziła i postawiła na przeciw siebie przyjaciół i 
nieprzyjaciół na linji Nerwjonu, widownią jego dzia­
łalności była prowincja Nawara, gdzie wspólnie z Ollo 
walczył przeciw republikanom.

Jenerał Lizaragga, służył również w regularnej ar­
mji na krótki czas przed wybuchem ostatniej wojny 
karlistowskiej i piastował stopień pułkownika. Po­
święciwszy się sprawie Don Karlosa, uorganizował i 
podtrzymywał powstanie w prowincji Guipuzcoa. 
Z początku popierała go w tej potrzebie jedna z naj­
oryginalniejszych postaci stronnictwa karlistowskie- 
go—ojciec Santa Cruz.

Ten potwór o którym niemożna na pewne wyrzec 
czy działał pod wpływem szalonego fantatyzmu, czy 
też szedł za zwykłemi rozbójniczemi popędami,— 
człowiek zresztą odważny i zdolny, popełniał wzglę­
dem przyjaciół i nieprzyjaciół takie zbrodnie i sromo- 
ty, że sam Don Karlos, kazał rozpuścić jego bandę a 
na dowódcę trzeba było zarządzać obławę jak na dzi­
kiego zwierza. Santa Cruz uciekł do Francji, stamtąd 

— W zeszłą niedzielę, jako w pierwszą oktawy uro­
czystości Bożego Ciała, odbyła się uroczysta processja 
Publiczna z rana i w kościele parafjalnym Pragskim. 
Ołtarze wzniesiono: dwa przy ulicy Brukowej, trzeci 
Przy szpitalu, przy ulicy Panieńskiej, a czwarty przy u- 
licy Szerokiej. Dwa pierwsze ołtarze wzniesione były 
staraniem właścicieli domów pp. Świnko wskich, Za- 
górno wej i ich sąsiadów, trzeci staraniem W W. PP. 
Szarytek przy szpitalu zostających, czwarty staraniem 
Straży Pożarnej. O godz. wpół do 12-tej wyruszyłzko- 
Moła Pragskiego pochód procesjonalny, który prowa­
dził Celebrujący Summę JX. Skrzypkowski, Dziekan 
Skierniewicki. Celebrującemu assystowali: Kommisarz 
Administracyjny Dąbrowski i obywatel Jan Kruszew­
ski. Podpory baldakinu unosili obywatele i urzędnicy 
miejscowi: pp. Żebrowski Tomasz z synem, Żuliński 
Edward, Piotrowski, Sznajduchert i Szczepański. 
Bwangelje Święte śpiewali: pierwszą JX. Maciejewski, 
drugą JX. Kozłowski, trzecią JX. Jungowski, czwar­
tą ostatnią JX. Kołaczewski. Porządkiem całej uro­
czystości zajmował się JX. Niewiarowski.

— W kościele Opieki S-go Józefa, na Krak.-Przed, 
(wprost ulicy Królewskiej) pojutrze (we czwartek) ja­
ko w zakończenie uroczystości Bożego Ciała, odpra­
wione zostaną uroczyście Nieszpory z processją, i z od­
śpiewaniem czterech Ewangelij wewnątrz Świątyni; je­
dnocześnie rozpoczyna się w tymże kościele pierwszo- 
^ędny Odpust ku czci Najsłodszego Serca Pana Jezu- 
s®, z 40-to godzinnem Nabożeństwem, które odprawiać 
s'ę będzie przez piątek, sobotę i niedzielę, z wystawie­
niem Najświętszego Sakramentu, począwszy od godzi­
ny 5-tej rano, z kazaniami tak przed Summą, jak 
i W czasie Nieszporów.

— Dziś w kościele S-go Franciszka serafickiego 
Przy ulicy Zakroczymskiej odbyła się dziewiąta i osta­
nia już Nowenna na cześć ś-go Antoniego padewskie­
go, którego uroczystość w dniu 13 b. m., to jest

Wiadomości miejscowe.
«= Niema u nas w kraju prawie jednego ogrodu, w któ- 

rym by nie uprawiano wina. Lecz uprawa tego krze­
pi odbywa się bez żadnych racjonalnych sposobów, a

rozrywek, wystawia do walki o lepsze, cały pułk ama­
zonek, chciałem powiedzieć, chór śpiewaczek węgier­
skich, które w dniu 20 b. m. mają stanąć w przyzwoi­
tym ordynku do popisu.

= „Tydzień" w ostatnim numerze pomieścił pro­
jekt ustawy towarzystwa pomocy dla uczącej sie 
młodzieży (Gaz. Hand:)

= Od wczoraj z powodu robót brukarskich na ulicy 
Twardej, przejazd od rogu ulicy Marjańskiej ku rogu 
Ciepłej wstrzymany.

= Cyrk p. Gedefroya, buduje się z nadzwyczajnym 
pośpiechem, w ogrodżie zwanym Alkazar przy ulicy 
Królewskiej.

Cyrk ten ma być gotowym w tym jeszcze tygodniu, 
a pierwsze przedstawienie ma nastąpić w nadchodzącą 
sobotę.

Pani Gedefroy, żona dyrektora cyrku już przybyłą 
do Warszawy, całe zaś towarzystwo wraz z bagażami 
przybywa tu w Piątek nadzwyczajnym pociągiem.

— Rolę Lancelota w „Kupcu Weneckim", grywaną 
niegdyś przez p. Chomińskiego, objął p. Szymanowski.

= Z Nru 21 go Tygodnika „Przyroda i Przemysł" 
poświęconego popularyzowaniu nauk przyrodniczych 
i przemysłowi, dowiadujemy się o zmianie Redakcji 
którą objął wychowaniec wszechnicy tutejszej pan Jó-’ 
zef Lessman, oraz o odnowieniu i powiększeniu sił 
naukowych.

I tak: Komitet redakcyjny, oprócz Redaktora, skła, 
dać będą pp. Feliks Kucbarzewski,Edward Plewiński- 
Bromsław Rejchman, i T. Skomorowski; współpraco- 
wnictwo przyrzekli Professorowie uniwersytetu pp 
Karol Jurkiewicz, Stanisław Przysrański, Jan Trejdo- 
siewicz, i pan Jan Kowalczyk Starszy Adjunkt przy 
Obserwatorjum astronomicznem w Warszawie, oprócz 
wielu innych.

Widocznem jest, iż nowa Redakcja szczerze myśli 
o podniesieniu tego ze wszech miar pożytecznego i je­
dynego w swoim rodzaju pisma, i że pracą swą zyska 
sobie szerokie koło czytelników. Co do bliższych 
szczegółów, odsyłamy czytelników naszych do ode­
zwy, pomieszczonej w Nrze 21 „Przyrody i Przemy­
słu". Bardzo słusznie nowa Redakcja przyrzeka Pro- 

udał się do Buenos Ayres, a w ostatnich czasach zja­
wił się znowu w Guipuzcoa. gdzie usiłował zbuntować 
wojsko Lizzaragi przeciwko dowódcy. Gdy mu się 
nie powiodło, uciekł powtórnie do Francji, następnie 
w Rzymie chciał przy papieżu szczęścia próbować: 
Oddalony z Rzymu, zostawał przez pewien czas pod 
obcem nazwiskiem w St. Jean de Luz, próbował na 
nowo podburzyć żołnierzy Lizzaragi, a nawet uwięzić 
biskupa Urgelu, nuncjusza papiezkiego przy Don Kar- 
losie, gdy mu się i ta próba nie udała, umknął znów 
do Francji, gdzie go podobno ujęły władze francuzkie 
w Bajonnie.

Karliści pogardzają ojcem Santa Cruz, uważają go za 
warjata, ale utrzymują, że gdyby mieli więcej takich 
ludzi w swoich szeregach, byliby oddawna w Madrycie.

Santa Cruz, nie jest zresztą jedynym księdzem wal­
czącym ogniem i mieczem przeciwko „wolno mularzom" 
Rzeczypospolitej. Ojcowie: Flix, Prades, Barakaldo, 
Priarte, kanonik Milla i inni, przypasali miecz do lę­
dźwi swoich i siadłszy na koń prowadzą sfanatyzowaue 
bandy. linieją oni wybornie, jak zresztą wszycy przy­
wódcy z szumowin społecznych wydobyci: Santes, Val­
les, Palacias, Mares, Aboitiz, Garardo, Guitierrez 
1 Izari —łowić w mętnej wodzie i nakładać kontrybu­
cję na spokojną i tak już wyciśniętą ludność terrvto- 
rjów zajętych przez powstanie.

Zajmującą osobistością jest Kabecylla Rosas, gbn- 
rowaty i nieoświecouy chłop, dawniejszy złodziej koni 
którego arystokratyczni pankowie z głównej kwatery 
królewskiej, niecierpią niby grzechu śmiertelnego,—a 
jednak obejść się bez niego nie mogą. Rosas nie wita 
się wcale ze znakomitemi dowódzcami, jak np. genera­
lissimus i minister wojny Elio, markiz Valpespina lub 
książę Sattomoyol; przed jednym tylko „królem" zdej­
muje swoją zatłuszczoną żołnierską czapkę. Na radzie 
wojennej lub w czasie bitwy odgrywa, jednak główną 
rolę,—a kiedy na mapie operacyjnej posunie brudnym 
palcem w tę lub w ową strong—adjutanci spisują na­
tychmiast jego uwagi..

Jenerał Elio jest dawnym stronnikiem karlizmu i
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dzie mogła na podstawie dokonanej już przez siebie j 
pracy.

= Opowiadano nam nowy objaw zuchwalstwa u- ' 
licznych wyzyskiwaczy. Onegdaj dwie ubogie szwaczki 
przechodząc przez most żelazny znalazły srebrną sztu­
kę monety wynoszącą 20 kop. Jedna z nich schyliła 
się, podniosła pieniądz i pokazała go przyjaciółce.

W tejże chwili przyskoczył do nich jakiś jegomość 
porządnie ubrany, wyrwał szwaczce 20 kop., twier­
dząc, że są jego własnością, i uporczywie dowodzić za­
czął, że dwie kobiety znalazły 60 kopiejek, z których 
40 ukryły.

Biedne dziewczęta strwożone i zawstydzone w obec 
tłumu przechodniów,którzy zaczęli się gromadzić, zro­
biły między sobą składkę i oddały krzyczącemu jego­
mości 40 kop.

Choćby nawet ów pan porządnie ubrany, poniósł 
istotnie stratę 60 kopiejek, w każdym razie jego gwał­
towna napaść na dwie nieznane kobiety, stawiany im 
zarzut przywłaszczenia bez należytych dowodów, u- 
waźać potrzeba za nadużycie.

— W tych dniach przybyła do Warszawy panna 
Elżbieta Bogusławska artystka opery Lwowskiej. 
O ile słyszeliśmy talent młodej artystki na scenach 
galicyjskich był bardzo pochlebnie oceniony.

= Otrzy maliśmy od jednego z czytelników list: 
Twierdzi on, że w przyszłą sobotę to jest w dzień, 
w którym ma się odbyć w ogrodzie Saskim loterja 
fontowa, zapowiedziane jest pojawienie się komety. 
Gdzió autor listu o tem pojawieniu się komety wyczy­
tał niewiadomo nam, ale to pewna, że kometa jeżeli 
się pokaże, będzie barazo pożądanym gościem jako 
nadetatowy dodatek do zapowiedzianej illuminacji.

= Delegowani do zbierania fantów do loterji 
w Saskim ogrodzie, złożyli następujące ofiary w goto- 
wiźnie Komitetowi Loterji.

P Hełstowaki—od pp. Hełstowskiego rs. 3, Kazi­
mierza Mieszkowskiego rs. 1, Pawła Kołodziejskiego 
re. 1, Boruskiego rs. 1, Karola Szwenberga rs. 1. 
Frydryka Brandel rs. 1, Józefa Zawadzkiego kop. 30, 
Józefa Dzięgielewskiegors. 1, Leopolda Brener rs. 1, 
Aleksandra Kappers. l,L.Mergenthaler rs.3, E.K. r. 1, 
razem rs. 16 kop. 30.

P. Bónisch Antoni od różnych osób rs. 50 kop. 70.
Pan Jan Kinderfreund odpp.W. A.Zeuschner rs. 1,

A. F. Galie rs. 3. Fee. Kessel rs, 1, Maks Blumenthal 
rs. 1, Wł. Bersohn rs. 2, Juliana Ekert-Kunsta rs. 1, 
Hermana Mejer rs. 4, J. Margulies rs. 1, A. Goldfe- 
der rs. 2, Wilhelma Landau rs. 3, S. Portnera rs. 5, 
Fajgina rs. 1, Edwarda Hering rs. 1, A. Nepros rs. 3, 
Leop. Meyer rs. 1, Daniela Landau rs. 1, A. Centner- 
schwera rs. 1, J. D. r. 1. Jakóba Lilienstern rs. 3, 
Stefanii Bergsohn rs. 1, Roberta Valentin rs. 3, 
II. Warszawskiego rs. 2, Adolfa Loevenberga rs. 5,
B. Kloepfisch kop. 50, L. Rozenstraucha kop. 50, 
Teofila Boretti rs. 1, Maurycego Seydel rs. 3, 

A. Ehestadt r. 1, Lilpop rs. 1, Leopolda Knoll r. 3, i 
Maurycego Nelken r. 3, Lesser Levy rs. 10, Ch. j 
Lichtenberg rs. 3, razem rs. 73.

Pan Kornfeld rs. 3, pan. Flaszyński rs. 1, nakoniec 
p. Julia Bogk rs. 10, pan Wilchelm Rau emeryt rs. 5, 
i Hrabina Komarowska za pośrednictwem Członka 
komitetu Loterji Generała Essen rs. 100.

Pomiędzy fantami nadesłanemi do loterji fantowych 1 
w ogrodzie Saskim, zauważyliśmy 12 butelek Re- 
derera szampańskiego wina od p. J. Arnholda; mie- 
dzianne rądle, assygnaty na węgiel, na wodę sodową 
i inne piękne fanty zebrane przez p. Bónisch—obraz 
olejny oceniony na rs. 50 od p. Justyniana Karnic - 
kiego etc. etc. etc.

= Dnia 3 b. m. przy stacji „Wilejka“ na kolei Pe­
tersbursko-Warszawskiej, gdy pociąg był w biegu 
z wagonu 3-ciej klassy wyskoczył nieznany z nazwiska 
człowiek i zabił się na miejscu. (G. H.)

= O słodki śnie, udziale ludzi niedbających o ju­
tro, dolo ludzi czystego sumienia acz często, pustej 
razem kieszeni. Ta myśl nasunęła się nam gdyśmy 
dziś po 10 rano patrzyli na dwóch śpiących. Na placu 
Teatralnym, tuż obok głównej drogi Wierzbowej uli­
cy, nagromadzony jest na małej przestrzeni dość gru­
by nasyp drobnych tłuczonych kamieni, a zatem na 
wszystkie strony ostrych.

Otóż na tem niejako Madejowem łożu dwóch jak 
się zdaje podróżnych (jeden z nich miał obok siebie 
tłomoczek) używali rozkoszy, snu niezakłóconego, 
choć dręczonego turkotem jadących dorożek i pojaz­
dów. Jeden leżał wyciągnięty bokiem, a drugi tu­
łaczy swój żywot przyłożył do kamiennego kobierca, 
obudwu zaś ogrzewało słoneczko. Tego snu (ale nie 
łoża) pozazdrościł zapewne nie jeden z przejeżdża­
jących.

= Pani Modrzejewska wyjeżdża na urlop, na począ­
tku przyszłego tygodnia.

= Towarzystwo Dramatyczne pana Teksla już w d. 
10 b. m. zjedzie z Piotrkowa do Warszawy a w d. 12 
to jest w piątek rozpocznie swoje przedstawienia 
w Eldorado widowiskiem na dochód Tanich Kuchen 
złożonem z trzyaktowej komedji Fredry syna p. n. 
„Mentor41 i z jednego aktu opery Offenbacha pod ty­
tułem „Bandyci41.

W towarzystwie pana Teksla znajduje się 35 osób 
między któremi oprócz samego dy rektora jest 14-stu 
artystów i 12 artystek, po większej części odznacza- 
czających się wybitniejszemi zdolnościami. Podajemy 
tutaj ich nazwiska.

Artyści pp. Prohazka Józef, Delchau, Waliszewski 
Eiszporn, Idziakowski, J.nkowski, Jasiński, Carman- 
trant, Kłosowicz, Moszyński, Stępowski, Siennicki, 
Tomaszewski, Weinert. Artystki: panie: Borkowska, 
Bajerowicz, J. Czapska, C. Czapska, Czajkowska, Del­
chau, Jankowska, Idziakowska, Siennicka, Święcka, 
Turhńska. Wyszyńska.

Dyrektor opery pan Kroppe, dyrektor orkiestry pair 
Ziilike sufler p. Ziółkowski inspicjent p. Kiczko, se­
kretarz towarzystwa p. Rogiński.
= Używający przejażdżki statkami parowemi 

Wiśle opowiadają, że od dawnego cza’u nie pamiętają 
tak wielkiej ilości drzewa opałowego, budulcowego * 
i masztowego, spławianego do Gdańska.

— W piątek, na rynku za Żelazną-Brarrą, Policja 
wspólnie z Lekarzem miasta i Inspektorem targowym, 
znalazła 337 funtów zepsutych ryb, 77 sztuk takichż® 
śledzi, 2*/a garnca mleka i 4l/a funta węgrowatej wie­
przowiny, które skonfiskowano i zniszczono; winnych 
zaś pociągnięto do kary podług prawa. (G. P.)

— W dniu zaonegdajszem, w cyrkule Łazienkow­
skim, Agapi Mielnik, kanonjcr 3 ej baterji gwardej- 
skiej konnej brygady artyllerji, kąpiąc się w liczbie 
innych niższych. stopni tejże baterji, w odnodze rzeki 
Wisły, przy ulicy Czerniakowskiej, utonął i chociaż 
natychmiast został wydobyty, jednakże przedsięwzię­
te środki lekarskie, okazały się bezskuteczni-n** 
O wypadku tym Policja prowadzi formalne śledztwo, 
przy deputacie ze strony wojskowej.

— W cyrkule Łazienkowskim, naprzeciwko ogrodu
Botanicznego, dorożkarz pozostawił bez dozoru konie, 
które ruszyły z miejsca i biegnąc przez aleję Ujazdow­
ską, zawadziły o dwa pojazdy i uderzywszy w drze*® 
złamały dyszel. Konie przytrzymane zostały a do­
rożkarza przyaresztowano. (G. P.)

— W cyrkule Łazienkowskim, Józef Dyńkowsk'- 
pisarz prywatny, pokłóciwszy się z żoną swoją, z któ­
rą żyje w rozłączeniu, uderzył ją nogą w brzuch, skut­
kiem czego, Dyńkowska doświadczyła mocnego krwo­
toku i do szpitala Dz. Jezus odesłaną została, wino)' 
ukarany zostanie podług prawa.

— W cyrkule Jerozolimskim, na ulicy Królewskiej, 
konie zaprzężone do pojazdu prywatnego, rozbiega# 
się, przyczem jedna z dam siedzących w pojeździ®, 
wyskoczywszy, uległa mocnemu stłuczeniu piersi, pr»' 
wego boku i do mieszkania odwiezioną została.

— W cyrkule Pragskim, na podwórze Nr 175, 
wbiegł pies, podejrzany o wściekliznę, niezrządziwsZ? 
nikomu żadnej szkody; pies ten zabranym został prz®1* 
uprzątaczy do rewizji weterynaryjnej. (G. Polic)

= Jeden z prenumeratorów naszych proponuje, aż®' 
by dla zapewnienia szybszego ratunku w razie wyda­
rzyć się mogących pożarów, na najwyższym domu 
każdej ulicy były urządzone znaki, za pomocą który®*1 
na wypadek wybuchnięcia ognia, rządca albo naW®Ł 
stróż domu mógłby sygnałować do najbliższej stratf 
ogniowej. Prenumerator dołącza jednego rubla dodyS' 
pozycji Redakcji.

— Złożono w Redakcji kurjera Warszawskiego
1.1. kop. 50, przy odbiorze szczypczyków—odPaulin? 
D. rs. 5 dla biednych do uznania Redakcji—bezimien­
nie rs. 1 dla Zientarskiego i rs. 1 dla obłąkanych k°' 
biet. .

przeszedł już siedmdziesiątkę. Uchodzi za równie zrę­
cznego dworaka i dyplomatę, jak za dzielnego żołnie­
rza i organizatora. Sprawie Don Carlosa oddany jest 
ciałem i duszą.

Po abdykacji Izabelli, junta karlistowska przebywa­
jąca w Szwajcarji pod nazwą „Reunion de Vevey4‘ — 
przekazała obronę interesów młodego pretendenta, je­
nerałowi Elio, który, jak widzimy, podjął się jej z po­
wodzeniem. Ojciec Don Carlosa, Doh Juan, mieszkają­
cy w Londynie, brat Don Carlosa IV-go, ustanowił ze i 
swej strony na rycerza sprawy swego syna, Cabrerę 
znanego z pierwszej wojny karlistowskuy. Don Carlos 
jednak nie może znosić Cabrery, przyjaciela, możnaby 
nawet powiedzieć karmiciela swego ojca, i miałsię po­
dobno postarać, ażeby Cabrera nie był wzywany do ża­
dnej czynnej roli w sprawie restauracji starszej linji 
Burbonów. Elio i Cabrera są naturalnie antagonista­
mi, ale zbyt wiele mają szlachetności, ażeby jawnemi 
waśniami szkodzić dobrej sprawie. Wiadomo, że Ca­
brera, który Don Carlosa, jeszcze na rękach nosił, oże­
nił się z bogatą angielką, zakochaną w nim jedynie 
z posłuchów. Cabrera podobno popiera z Londynu 
pieniędzmi ruch karlistowski.

Ilekroć ktokolwiek zarzuca Karlistom nizkie pocho­
dzenie większej części ich dowódców, tyle razy, słyszy 
nazwisko markiza Valdespina, który ma służyć za 
przykład przeciwnego faktu. Markiz Valdespina, któ­
remu poruczono bombardowanie Bilbao, nie może już 
od tego ogłuchnąć, bo nie słyszy od urodzenia—jako 
dowódca na niewiele przyda się Karlistom4 odgrywa 
tylko rolę szyldu. Księża wmówili podobno w niego 
missję, którą też Valdespina cierpliwie, spełnia. Gdy­
by me upadek Izabelli, Valdespina nie byłby nigdy 
dobywał miecza. Nie był wprawdzie częstym gościem 
na dworze, ale rewolucja do wściekłości go doprowa­
dziła, a księża do tego stopnia zamącili ruu mózg i tak 
niezbyt fundamentalny, że od samego początku po­
wstania, z trąbką akustyczną w ręku snujc się jako 
karlista po górach i wąwozach.

Wszystkie te indywidua, mówi autor powyższych u- 

wag, mają niewątpliwie w tem interes ażeby wojna 
trwała jak najdłużej, bo po walnem jakiemś zwycięz- 
twie, ani ramię ani rada ich, nie będą już potrzebne. 
Są oni bardziej królewskiemi od samego króla i nie. 
pierwej odstąpią od walki, aż nie pozostanie nic do 
zwalczenia.

W słowach tych wielka zawiera się prawda, trudno 
bowiem przypuścić, ażeby Don Carlos, gdyby mu się 
udało wstąpić na tron hiszpański, zachował wielką 
sympatję dla tych mężów dwuznacznego pochodzenia; 
król otoczył by się raczej dworem arystokratycznym, 
którego zawiązek obecnie już w głównej kwaterze 
istnieje. Ale duchy, które wywołał, nie prędko go o- 
puszczą, chyba że wynajdą sobie jakiego nowego Don 
Carlosa, naprzykład brata pretendenta, Don Alfonsa, 
za którego znowu walczyć będą. Swobodne, niczem 
nieskrępowane życie w górach, zbyt jest ponętne — a 
pola zanadto spustoszone, trzody przetrzebione i wsie 
popalone, ażeby karlista nóż i strzelbę powiesił na 
kołku i do pługa powrócił.

Samo z siebie rozumie się, że i na niższych przy­
wódców w armji karlistowskiej, nie należy się zapa­
trywać jak na oficerów w prawidłowem tego słowa 
znaczeniu, ale raczej Jak na zaufane osobistości z oko­
lic objętych powstaniem, wybrane przez współ obywa­
teli wstępujących pod sztandary Dou KarlOsa, na do­
wódców większych lub mniejszych oddziałów. Później 
dopiero te bandy pstre pod względem umundurowania 
i uzbrojenia, walczące po większej części we własnych 
prowincjach przeciw republikanom, zorganizowały się 
w porządne oddziały, kompanje i bataljony; wprowa­
dzona została w szeregach większa karność i jedno­
litość— a dowódcy jeśli się okazywali uzdolnionemi do 
komendy, otrzymywali od „Króla44 właściwe patenta. 
Takim sposobem powstały małe arraje terrytorjalne: 
w Nawarze, w Guipuzcoi, w Biskai etc., pod rozkaza­
mi wyżej wymienionych wodzów. Dopiero kiedy ope 
racie na północy Hiszpanji straciły charakter wojny 
gerylasów i zwróciły się ku pewnym strategicznym 
celom jak np. utrzymanie jakiej linji nad rzeką, odo­

sobnienie głównej armji nieprzyjacielskiej, lub zdobi­
cie ważnego miasta (Estella, Taloza, Bilbao), batalj®' 
ny Nawarskie wyruszyły do Biskai, Biskajskie do G®*' 
puzcoa, etc. a po osiągnięciu celu, powracały zno^ 
do rodzinnych okręgów.

Podczas gdy wszystkie siły karlistów, w części bK 
kowały Bilbao, w części zasłaniały blokadę na zach^ 
i południe od miasta przed wojskami Serrana, karlik1 
podobno, pod względem cech regularnych szeregó*' 
mieli nie wiele różnić się od swoich przeciwników, 
zresztą nie bardzo jeszcze za niemi przemawia.

Oficerowie karlistowscy, przedstawiają się podob*1’ 
wcale korzystnie, — do czego przyczyniać się m®^ 
właściwa wszystkim Hiszpanom powaga zewnętrz*1’ 
i niezmyślona elegancja.

Nie należy się zresztą dziwić, że szeregowcy kar*1 
stów, szybko wdrożyli się do nowego rzemiosła, his?' 
pan bowiem od dawien dawna ma w sobie żołniersk1’ 
zadatki i zyskał sobie pod tym względem rozgłoś*?’ 
imię. Prócz tego mieszkańcy gór w prowincjach bisk**.!. 
skich i w Nawarze, w zwykłych czasach, jako strzel0', 
i pasterze prowadzą życie, które ich wcześnie hart**r 
na wszelkie niedostatki wyrabiając zarazem w cha*^ ? 
kterze odwagę i przezo ność. J

Karność, w granicach zasady „czego nie zabroni®** 
to jest dozwolone44—przestrzegana jest dość energ*®^ 
nie, w czem wielką bywa pomocą wpływ księży, sil*1* 
zawsze działający na proste natury, jeżeli mianowi®’' 
jako środka używa obietnicy wynagrodzenia w Niebjv 
Mimo wielu dobrych przymiotów, wyjaśniających^ 
części powodzenie karlistów (w gruncie rzeczy 
wszystkie walczą za zasadę legitymizmu) powst®0 
nie byłoby nigdy przybrało tik rozległych rozmiar® J 
gdyby z jednej strony rząd w początku nie działał 
chwiejnie, po omacku i bez energji, — i gdyby zD®^ 
z drugiej strony armja nie podlegała wewnętrzn®^ 
rozkładowi i demoralizacji. ;

Ktokolwiek zresztą os'ateczne odniesie zwycię^t , 
nieszczęśliwy kraj, będzie musiał zawsze zapłaci® *> 
szta wojny.
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,' Komitet Warszawskiej Wystawy Płodów Rolni- 
i Ogrodniczych, mającej się odbyć we Wrześniu 

h. Zawiadamia uiniejszem pp. Fabrykantów machin
* .Zrzędzi rolniczych, że w dniu 24 i 25 Lipca (5 i 6 
łupnia) r. b. odbędą się próby porównawcze żniwia- 
A i kosiarek w miejscowości w pobliżu Warszawy

, "tożonej. Dla ocenienia wartości powyższych przed­
miotów i przyznania nagród, KomitetWystawy zapro- 
! specjalną Delegację. Szczegółowe warunki pod ja- 
)emi próby- te odbywać się będą, mogą być przejrza-
* każdodziennie w godzinach biurowych w Kancela- 

1 Komitetu mieszczącej się w gmachu Ministerjum 
‘Hansów przy ulicy Rymarskiej, w dawnym lokalu b. 
Irek torów Skarbu.
Tamże można będzie zarówno powziąść wiadomość 

'Miejscowości, na próby te przeznaczonej, o czem 
jMcz tego, na kilka dai przed terminem na odbycie 
'Mb przeznaczonym, będzie oddzielnie ogłoszonem 
'%z pisma publiczne wychodzące w Warszawie.

Kronika Zagraniczna.
„X Poznań 6 czerwca.—Wypadek mniejszych szlą- 
"'ich targów nie był pomyślny, gdyż zewsząd dono­
si o redukcji cen 5—8 tal. w stosunku do roku ze- 
/Cgo. Do małych tych targów wielkiej wprawdzie 
’*gi przywiązywać nie można, w pewnej jednak mie- 

są one decydującemi. Z Wrocławia dowiaduje­
my się, że dowozy na rozpoczynający się tamte dnia 
' b. m. targi nadchodzą i że już kilka partji sprzeda- 
? po cenach o 4 —6 tal. niższych od zeszłorocznych. 
’ Szlązku narzekają wszędzie na wagę strzyży a róż- 
Jta dochodzi w tej mierze do 10% w przecięciu, 
/.mieście naszem był interes kontraktowy w osta­
ch dwóch tygodniach więcej ożywiony, ponieważ 
JMucenci bardzo byli skłonni do sprzedaży, zaczem 
,'fi też większa do kupna ochota okazała. W ogóle 
pcono ceny o 4—8 tal. niższe od zeszłorocznych. 
Nt nam w tej chwili telegrafują z Wrocławia, jest 
/’.Posobienie targu stanowczo stalszem, żądane są 
ponowicie dobre wełny rustykalne. Sprzedający żąda- 
* cen zeszłorocznych, co utrudnia interes.
X Wroclaw 5 czerwca. — Od dnia wczorajszego 

□jMczniejsze nadchodzą dowozy tak dla składów han- 
Wzy jako też dla targu urzędowego. W dniu wczo- 
^hzym przybyli także liczni kupcy tak krajowi jak 
^graniczni a na dziś i jutro zameldowała się ich jesz- 

wielka liczba. Sprzedaż na składach nie jest wpra- 
Mzie ożywioną jak zwykle w dniach przedtargowych, 
piś wszakże zawarto kilka interesów, przy których 
JMukcja w stosunku do cen zeszłorocznych była bar- 
?to małą. Za pojedyńcze partje, które roku zeszłego 
jjrdzo tanio sprzedano, płacono nawet wyższe ceny. 
Wypadki jednakowoż takie nie mogą być normą. 
, X W Krakowie dnia 10 b. m., odbędzie się wielki 
*°Hcert na dochó 1 wdowy po ś. p. Moniuszce. Wyko­
cę będą „Widma,11 Moniuszki, przez członków tam- 
'l‘jszego towarzystwa muzycznego „Muza** i licznych 
Batorów.
. X Ojciec Święty obchodził d. 13 z. m. 83-cie uro­
dny.

X Wicher nawalny, którego wysilenia doszły nas 
; ostatnich dniach, wSzczecinie hasał okropnie, a mię- 

innemi obalił drewniany cyrk pana Salamońskiego, 
^częściom opróżniony wtedy.

- 7498—

, .+ W dniu lOtyni b. m., t. j. jutro we środę, w ko- 
Sciele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, 
^będzie się o godzinie litej z raną, Nabożeństwo ża- 
?bne za spokój duszy ś.p. Stanisława Bogusławskiego, 
:• Oficera b. w. p., byłego Artysty i Autora dramaty- 
?M>go, b. Redaktora' Kurjera Warszawskiego, na któ- 
® w czwartą rocznicę śmierci, pozostała wdowa wraz 
dziećmi, Rodzinę, Kolegów, Znajomych i Życzliwych 

^Prasza.
. + W pierwszą rocznicę śmierci ś.p. Bemgny zWoy- 
’Jjków Małachowskiej, wdowy po Kazimierzu Mała 
^owakim Jenerale b w. p., w dniu 10 b. m. we środę 
? kościele Śgo Aleksandra, o godzinie 10 z rana, od- 
Mzie się Msza Święta, na którą pozostali: siostra, 
’tat i bratowa, Krewnych i Znajomych zapraszają.
. ■+- W d. 11 Czerwca r. b. t. j. we Czwartek o godz. 
’tej zrana. jako w piątą rocznicę śmierci ś. p. Ie- 
Wy z Brandtów Grabińskiej, odbędzie się żałobne 
Możeństwo w kościele Ś go Antoneigo przy ulicy 
^batorskiej na które pozostała familjft Krewnych i 
'Hsjomych zaprasza. —

. ■+■ Dnia 11 b. m. t. j. w Czwartek o godz. 10 rano 
'kościele Ś go Antoniego przy ulicy Senatorskiej 
/‘będzie się msza Święta przed wielkim ołtarzem za 
t?:szę ś. p. Ireny ze Skarżyńskich Wilsbiej na które 
pewnych, Przyjaciół i Znajomych pozostała siostra 
sprasza. -7498- .
i + S. p Brygida z Gajewskich Słupczyńska, w wie- 
J1 lat 59, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, po długich 
prpieniach, wczoraj przeniosła się do wieczności.— 
°*ostałe dzieci i wnuki, zapraszają Krewnych, Przy­

jaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo o go­
dzinie 9tej z rana, w dniu 10 b. m., to jest we środę, 
w kościele Narodzenia N. Marji P. przy ulicy Leszno, 
oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż 
kościoła o godzinie 6tej po południu, na cmentarz po­
wązkowski. —7515 —

-j- Ś. p. Władysław-Andrzej Gano, Urzędnik Zarzą­
du Pałaców Cesarskich w Warszawie, zmarł w dniu 7 
b. m.wr wieku lat 36.—Exportacja zwłok nastąpi dziś, 
to jest we wtorek, o godzinie 2giej po południu, z ko­
ścioła Śgo Krzyża, na cmentarz powązkowski, na któ­
rą pozostała w smutku matka wraz z braćmi i siostrą, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego.

-j- Ś. p. Maksymiljan Wolff, Doktor medycyny, 
Assessor Kollegjalny, Starszy Lćkarz ordynujący szpi­
tala śgo Łazarza, Kawaler Orderów: Śtej Anny i Śgo 
Stanisława lllciej klassy, oraz Znaku Nieskazitelnej 
Służby za lat XV, przeżywszy lat 66, wczoraj zakoń­
czył życie.—Pozostali bracia i siostra, zapraszają Kre­
wnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 10 b. m. t. j. we środę, o godzinie 6tej 
po południu, z kościoła Ewangelicko-Reformowanego, 
przy ulicy Leszno, na cmentarz tegoż wyznania odbyć 
się mające. —7505 —

-{- Dnia 21 maja (2 czerwca) r. b. umarł w Wilnie 
opatrzony ŚŚ. Sakramentami ś. p. Dr. AleksanderKo- 
reVft, dwukrotnie wice prezes Towarzystwa Lekarskie­
go w Wilnie, przez czas długi sekretarz tego Towa­
rzystwa, jeden z najgorliwszych i niestrudzonych jego 
członków, oraz członek korrespondent wielu Towa­
rzystw naukowych.

PAMIĘCI AGRYPINY K.

Usnęłaś snem głębokim, snem wielkim... bez końca; 
Pośród kwiatów młodości, co na białej skroni, 
Jaśniały cudnym blaskiem od promieni słońca... 
Zwiędłaś jak biała lilija, co ledwie rozsłoni 
Urocze swe kielichy, nagle cudną głowę 
Chyli zwolna ku ziemi w objęcia grobowe.
Małe dziatki na świeżej cmentarnej darninie
Sypą kwiaty... Niech nad nią nowy kwiat rozkwita, 
I gdy dusza dziecięca o matkę go spyta,
Niech mu szepczę pieśń świętą, co z piersi jej płynie. 
Biała lilijo! — Któż jeszcze tęskni tu po tobie?— 
Stara matka łzy roni na córki swej grobie
I tea, który w tem życiu szedł przy tobie wiernie,
Sam już smętny podąża przez kwiaty i.... ciernie.— 

—7488— & &
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Wiadomości Polityczne.
We Francji dokonywa się obecnie ważna zmiana 

w ustosunkowaniu stronnictw dzierżących władzę pra­
wodawczą w zgromadzeniu wersalskiem. Jeżeli royali- 
ści, umiarkowani i krańcowi zarówno, nie opamiętają 
się i nie ustalą między sobą napowrót dobrego poży­
cia jakie zaprowadził był między niemi pakt z lutego 
1872 r. w celu odbudowania monarchji bez względu 
na te lub owe pretensje dynastyczne zawarty, to wy­
padki obecne nabędą znaczenia kroków przygotowaw­
czych do spokojnego, moralnego, samą siłą rzeczy do­
konać się mającego zamachu stanu. Okazuje się teraz 
jakim błędem było ze strony legitymistów zwalenie 
Brogliego i zerwanie jedności z odcieniem royalistów 
umiarkowanych, z jedyną potęgą na jakiej najbardziej 
nawet mrzonkami przejęte pretensje Chamborda, 
oprzeć się będą musiały, gdyby kiedykolwiek urzeczy- 
wistnionemi być miały. Rojaliści umiarkowani, orleań- 
czycy i stronnicy Karola X, ujrzawszy się opuszczo­
nymi od legitymistów musieli szukać sprzymierzeńców 
z innej strony, od drugiego bieguna uosabiającego 
rzeczpospolitą. Następstwem koniecznem 16 maja 
upadku Brogliego był 4 czerwca wystąpienie z propo­
zycją wspólnego działania z lewym środkiem. Otóż 
lewy'środek d. 6 czerwca propozycję tę odrzucił.

Odmowa jest stanowczą. Ks. Broglie autor pro- 
gramatu prawego środka, złożonego z Orleańczyków, 
żąda otoczenia siedmiolecia marszałkowskiego, insty­
tucjami, któreby mniej lub więcej republikańskiemi 
być musiały; pp. Leon Say, Kazimierz Perier, Robert 
de Massy odpowiadają, że trzeba urządzić formalną 
rzeczpospolitą, a tylao władzę w niej uważać za po­
wierzoną na lat sic dm marszałkowi Mac-Mahon. Pra­
wy środek proponuje ów septennat nieosobisty, z któ 
rym i Audiffret Pasquier wyjeżdżał na rokowaniach 
o objęcie steru gabinetu pomiędzy 16 i 22 maja, le­
wy środek pomimo bardzo słabego swego republika- 
nizmu odrzuca septemat jako taki, bez względu na je­
go osobisty czy nieosobisty charakter, t. j. bez wzglę­
du na ograniczenie go lub nieograniczenie przez pra­
wa i instytucje. Orleańczycy trwając na gruncie u- 
chwały z 19 listopada r. z. uważają marszałka i jego 
władzę za rzecz główną a spodziewane instytucje re­
publikańskie za dodatkową tylko; lewośrodkowcy prze­
ciwnie rzeczpospolitą uznają za główny przedmiot dą­
żeń swoich a władzę marszałkowską tylko za funkcję 
państwową, z prawa konstytucyjnego rzeczypospolitej 

i wolnego wyboru zgr. nar. wynikającą. Oba poglą­
dy i programata zostają w rażącej ze sobą sprzecz­
ności.

Dla lewośrodkowców instytucje republikańskie ma­
ją złożyć nieodwołalną już stanowczo walkę stronnictw 
tamującą formę państwa, a siedmiolecie ma być tylko 
nabytem przez Mac-Mahona na lat siedm prawem do 
prezydentury w rzeczypospolitej: dla orleańczyków 
siedmiolecie przedstawia się jako siedm lat zawiesze­
nia broni między stronnictwami: republikanizmma się 
świadomie tylko przejawiać w tytule prezydenta, bez 
żadnego jednak uprzywilejowania formy republikań­
skiej; po latach siedmiu stronnictwa wystąpią znowu 
na arenę i wznowią walkę, której prawa konstytucyjne 
obecnie kres położyć mają. Mówiąc o zawieszeniu bro­
ni orleańczycy wiedzą dobrze, iż niepodobna stron­
nictw na lat siedm spętać, że oni sami burzyć się 
i Francję nurtować będą, ale z tem wszystkiem wypo­
wiadają marzenie arkadyjskiego spokoju: istotnie Ar- 
kadją byłoby dla nich skrępowanie opinji publicznej 
nowem prawem wyborcze®, wytworzenie Izby pierw­
szej, jako narzędzia do rozpędzenia republikanów 
z Izby drugiej (dzisiejszej) wreszcie przeczekanie Cham­
borda i legitymistów i wessanie ich w siebie. O tem 
wszystkiem marzą orleańczycy od października r. z., 
od chwili odrzucenia przez Chamborda propozycji do 
objęcia tronu.

Marzenia powyższe niezadługo i niepowrotnie się 
już rozwieją jeśli, jak napomknięto wyżej, orleańczycy 
nie pogodzą się z royalistami czystymi. Nie znajdując 
zgody na lewo, muszą ją znaleźć na prawo, albo też 
zniknąć z widowni wersalskiej. Przyciągnięcie lewego 
środka stało się już niemożliwem; odosobnienie było­
by zgubą; związek z prawicą jest jedynym rozumnyih 
stanem—w tej nierozumnem wichrzeniu, jakiemu się 
pospołu legitymiści, royaliści umiarkowani i orleańczy- 
czycy oddają. Zadaniem najżywotniejszem, prawem 
życia tych sttronnictw jest zgodne ze sobą działanie 
na podsiawie wspólnego programatu, jak najbardziej 
z pretensji osobistych pp. kandydatów do tronu oczy­
szczonego, programatu, któremu by chodziło o ocale­
nie idei monarchicznej, a nie tych lub owych pre­
tensji. Jeżeli stronnictwa monarchiczne nie odbudują 
jedności swej wewnętrznej na podstawie takiego pro­
gramatu, którego zarys rzucono w lutym 1872 r.; je­
żeli nie utrzymają po swej stronie większości w zgro­
madzeniu, jeżeli w zgromadzeniu i przez nie nie przy­
gotują i nie zrobią monarchii, to dzisiejsze ich wich­
rzenia okaźą się dziecinnemi tylko zabawkami. Nic 
nie odwróci przeznaczenia: Izba wersalska będzie się 
musiała rozwiązać, a raz rozwiązana nigdy się już 
w dzisiejszym składzie swoim nie odnajdzie. Apelacja 
do narodu pociągnie za sobą tylko przegraną royalistów.

Może być, iż niebezpieczeństwem takiem zagrożone 
oba stronnictwa główne royalizmu, Orleańczycy i legi- 
tymistyści podadzą sobie ręce i w zwartych szeregach 
wyruszą znowu na rzeczpospolitę, tak jak to uczynili 
w d. 24 maja r. z., kiedy wraz z Thiersem strącali i 
jego republikański programat. Jeszcze więc tego co 
się obecnie dokonywa, nie można za stanowczo decy­
dujące o losie wstecznictwa wersalskiego uważać; mo­
że przyjść namysł w ostatniej chwili, a wtedy widoki 
zwycięztwa znacznie się dla republikanów zmniejszą; 
ustalona równowaga pozwoli monarchistom znowu o 
obsadzeniu tronu, mimo siedmiolecia i właśnie z jego 
pomocą, pomyśleć.

Manifest lewego środka w każdym razie wskazuje 
rozwiązanie. Jeśli monarchiści się nie zgodzą na rzecz­
pospolitą Izba ma być rozwiązaną jako niezdolna do 
działania; jeżeli się zgodzą to znowu ludzie dzisiejsi 
jako zużyci ustąpić będą musieli ludziom nowym tak 
jak było w r. 1791 w przejściu od konstytuanty do 
zgromadzenia narodowego. Tak czy owak — krzyżyk 
na drogę._________ ______

Depesze telegraficzne.
Warszawa dnia 9 Czerwca, god. 11 m. 30 w pot.

Berdyczew 8-go.—Gwałtowny pożar zniszczył do 
800 domów.

Wiedeń 8-go. — Dnia 15 czerwca zebrać się ma 
w Wiedniu na powództwo Andrassego konferencja 
w przedmiocie cholery. W programacie działań znaj­
duje się zawarcie układu międzynarodowego, zapro­
wadzającego kwarantanny i komissję zaraz. Wszyst­
kie mocarstwa przyrzekły udział w konferencji.

Ems 8go. O godzinie 11 min. 15 przed południem, 
Król Saski przybył do Ems. N. Cesarz Wszech Rossji 
powitał go w dworcu drogi żelaznej i odprowadził go 
hotelu „Englischer Huf ‘. — Dziś wielki obiad dwor­
ski, jutro przedstawienie w teatrze Kursaalu. We śro­
dę parada garnizonu koblenckiego na cześć KrólaSas- 
skiego. _______ ____________________



— Dla amatorów konnej jazdy, pospieszamy donieść, 
iż znany w Warszawie właściciel stajni, pan Marcelli 
Goliński, przeniósł dotychczasowe zamieszkanie swoje 
przy ulicy Marszałkowskiej, na ulicę Sienną pod Nr. 15 
gdzie wybudowaną została obszerna ujeżdżalnia, wraz 
ze stajnią na 24 koni, dwoma pokoikami przyległemi 
do ujeżdżalni, dla dogodności przybywających gości, 
i galerją dla spektatorów.

Pan Goliński, jak dotąd tak i nadal zajmować się 
będzie, udzielaniem lekcji konnej jazdy, najeżdżaniem 
koni, jak również przyjmowane będą konie na stajnię. 
Poniósłszy znaczne koszta na tębudowlę pan Goliński 
ma nadzieję, że Szanowna Publiczność zaszczycając go 
awojemi wx ględami, przyczyni się choć w części, do 
powrócenia mu poniesionych tak wielkich nakładów, 
jak i podtrzymania go w tern tak pożytecznem przed­
siębiorstwie, a którego brak u nas, od dawna czuć się 
dawał; ze swej zaś strony p. Goliński dokładać będzie 
wszelkich starań, aby żądaniom publiczności z całą 
akuratnością i sumiennością zadosyć uczynić

— Dr A. Koienberg z Krakowa, ma zaszczyt oznaj 
mić interesowanym osobom, że i w tym roku przeby' 
wa w Karlsbadzie. Ordynuje w językach: polskim, 
niemieckim, francuzkim i włoskim. Mieszka „xum 
schOneu Kaiser.“ W księgarniach dostać można bro­
szurę pod tytułem: Dyetetyka czyli lekarskie przepisy 
dla chorych w Karlsbadzie. (4—4) —5985—

— Zakład Kumysowy w Ogrodzie Saskim przyjmu- 
jechorych i wydaje kumys cały dzień.—Butelka Kumy- 
su kop. 30, broszura o kumysie k. 30. (8—0)—6038— 
“^'Professorn wie WirMawikleco Uni wersy - 
tetu w prowadzonych przez siebie klinikach, udzielają 
chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, 
W następujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12—1, 
W szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Girzztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Soboty od godziny
• 10, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor Kosiński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej na­
tury, w Środę i Niedzielę od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki i 
Piątki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. Trant- 
wetter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11—12.
* szpitalu Ś go Ducha, Prof. Lambl.

W chorobach ocznych, codziennie od, lej do 2 ij w szpitalu 
Ś-go Dacha, Doeent Wolfring. —76 -o — 1982—

KTJMTS 
prawdziwy Tatarski z mleka klaczy 
* pod nadzorem l>ra Stummera.

Wyrabiany bez przerwy od roku zeszłego. Dostać go mo­
żna- w Składach Głównych: W Aptece F. Fijałkowskiego, 
ulica Nowo Senatorska i w Aptece M. Sałtykiewicza, ulica 
Graniczna, a także w kilku znaczniejszych aptekach w War­
szawie i Różyckiego na Pradze oraz w Instytucie wód mi­
neralnych w Ogrodzie Krasińskim. Na prowincji we wszyst­
kich znaczniejszych Aptekach. Butelka 1-go lub 2-go nu­
meru 50 kop., półbutelki 30 kop., za butelkę próżną zwra-

Świeżo otrzymane z Paryża
j»

z materjałów na obecną porą roku stosownych, oraz 

PERFUMER JE 
Angielskie i Francuzkie 

poleca MAGAZYN

M. WIERZBOWSKIEJ,
Tylko do Ś go Jana! Ostateczna po cenie ko­

sztu, wyprzedaż HERBATY firmy Braci Ol- 
szańskich. Ulica Długa Nr 32, wprost Hotelu 
Niemieckiego.

1—12 — 7453 —

przy ulicy Wierzbowej Nr 2 gi. 4—0^-6481—

Aleks. Kowalińskiego i S-ki 
dawniej (Kloch i Butkiewicz), 

w domu Hr. Ludwika Krasińskiego, dawniej (Grodzickiego), 
przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz­
ność, żc pomimo znacznych strat z powodu po­
żaru w dniu 29 poniesionych, nie przestaje być 
na chwilę czynnym i poleca się łaskawej wzglę­
dności Ogółu. A. KOWAL1ŃSK1.

— 7006—3—3
Reduktor Herman Benni.

i GENERALNA REPREZENTACJA
Ruskiego Towarzystwa Ubezpieczeń 
od gradobicia założonego w r. 1871 
ma zaszczyt niniejszem zawiadomić JJ. WW. Obywateli 
ziemskich że przyjmuje ubezpieczenia na ziemiopłody 
wszelkiego rodzaju, tak w prost w biurze swojem, Leszno 
Nr 7, jakoteż przez upoważnionych w tym celu agentów 
w Warszawie i we wszystkich znaczniejszych miastach 
w Królestwie.

Generalny Reprezentant
Adolf Neumann.

-2—3 — 7240 —

Do kupna lub wydzierżawienia
JF «» 1 nw sb

blizko Warszawy położony, rozległości około 7 włók obej­
mujący. Również Propinacja do wydzierżawienia. Wiado­
mość Nowy-Świat Nr 18, mieszkania Nr s, od godziny 4 do 
6 południu. 1- 3 7430 —

3-3

Jak lat poprzednich tak i obecnie FA­
BRYKA egzystująca pod Nr 2244 (17), 
przy ulicy Nalewki, w domu W-go Grass wy­

rabia Czokolady w następujących gatunkach t. j.
Lekarskie: z chiną, z żelazem, z Pepsyną, z Santeniną, 

z mąką jęczmienną, z mchem Islandzkim, słodową i wiele 
jeszcze innych gatunków, a to pod zarządem wykwalifiko­
wanego Prowizora Farmacji p. Alfonsa Jende i nadzorem 
W-go Dra Jana Sznabla; Następnie zakład wyrabia, Lodo­
waty cukier, cukry: Angielskie w pudełkach ozdobnych, 
Cukry desserowe, Dragę, Karmelki ślazowe i słodowe od 
kaszlu, oraz wszelkiego rodzaju Soki do sodowych wód.

Czekolad tych dostać moi aa w fabryce powyżej 
wymienionej, oraz w sklepie przy ulicy Bielańskiej 
w domu W-go Lewcnberga Nr 1 nowy

pod firmą

Stanisława Holc.
— 6806 —

mzipp.pumh
przy ulicy Rymarskiej Nr 4, na 1-em piętrze ’ fi 

Zaopatrzony został w znaczny wybór id LI 
(KAPELUSZY LETNICH].
podług najświeższych modeli, które po bardzo u- 
miarkowanych cenach sprzedaje, jak również Su­
knie, odrabiają się podług teraźniejszej mody.

3-3 — 7153 —

Kil 11 P7TTP1 p! Irfl wdzielająca leksje języka francuskie- 
A* ćbU.UZiJf ulullkui go życzy sobie znalezć miejsce na 
wsi na czas wakacyjny, wraz z dwoma synami uczęszczają­
cymi do szkół, z których starszy może przygotować ucznia 
do klassy 1 lub 3. Wiadomość powziąść można przy ulicy 
Daniłowiczowskiej, dom W. Heintze Nr 2, mieszkania 34. 
Pod tymże adresem dowiedzieć się można o Osobie po­
siadającej gruntownie muzykę, język niemiecki, francuzki i 
inne nauki klassyczne, pragnącej również przepędzić mie­
siące wakacyjne na wsi, a to pod stosownemi warunkami.

3-3 — 6891 —

Są do wynajęcia

Letnie Mieszkania
w Sielcach ża rogatką Belwederską, obok Marcelina. Wia­
domość na miejscu, lub tez u Właściciela przy ulicy] Wło­
dzimierskiej pod Nr 1326B, nowym 1, w pierwszej sień na- 
2-m piętrze w lokalu Nr 19. ' 8 0 — 5204 —

Zalecane przez pierwszorzędnych tutejszych
i zagranicznych lekarzy:

Hydroklysy gummowe od rs. 2; Refraichi- 
sery od kop- 30, Klisopompki metalowe od rs. rs. 
2 kop. 5 0, Suspensory od kop. 50, Irrygatory 
nakręcane Dra Equisier od 5 rs. W strzykawki 
gumowe od kop. 30, Szprycki kryształowe od kop. 
15, Preservative od kop. 20 za sztukę w znacznym 
wyborze przysposobił

Zakład Eizyko-Mechaniczny
JPi U,

Optyka m. Warszawy, przy ulicy Miodowej.
NB, Tamże uskuteczniają się wszelkie reperacje 

przedmiotów wymienionych. 8 12 — 5296

MIESZKANIA
przy lesie sosnowym, o 2 mile od Warszawy, 2 wiorsty od 
szosy Radomskiej, stacji Sękocin. Wynajmują się umeblo­
wane, z usługą i stołem na różne ceny. Wiadomość przy 
ulicy Nowy Swiat Nr 36, mieszkania 7, ostatnia sień na 
lewo, od godz. 1 do 5-tej z południa. —6972—3—3

Fleur de Sauternes
Mousseux

otrzymał Handel Sowińskiego i Szulca dawniej E. Koeli- 
chen przy rogu ulic Długiej i Przejazd. —2—3—7233—

W Drukarni „Kurjera, Warszawskiego?1—Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).— ^osnoneHO IJemypoio,

zeznynych szparagarń z dobroci, codziennie świeże 
na natychmiastowe żądanie jak i na obsUlunek po­
leca Handel Win, Owoców! delikatesów

ŚLEDZIE POCZTOWE
codziennie świeże, poleca Handel Sowińskiego i Szu! 
dawniej E. Koelichen, przy rogu ulic Długiej 1 Przejazd-

—6530 —8—It

TEATR ŁFTM
Dziś: Straszny Dwór. Jutro: Kupiec Wenecki.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia ff Czerwca 1814 roki.

V1VML
Dziś we Wtorek, i jutro we Środę, dnia 9 1 10 b. 1 

KONCERT w Ogrodzie komiczno-zagranicznych śpię* 
ków, połączony z Orkiestrą Leib-Gwardji Litewskiego Pl 
ku, pod dyrekcją L. Lewandowskiego, na zakończenie ? 
ryzka Illumiuacja, codziennie nowo-urozmaicony progr# 
Cena miejsc: l-sze kop. 45, 2-gie kop. 25. Początek ork’ 
stry o godzinie 7mej, Koncertu o godzinie 8 wieczór# 
w razie niepogody Kon-cert odbywa się w Sali.

-7502-W. REINER.

Tyle upragniony i przez znawców rozschwjtany tytoó

Kaczulkowa z Kiszyniew* 
powtórnie nadszedł i takowy jest do nabycia w Dystryb0' 
przy ul cy Długiej, tuż przy kościele Prawosławnym.

______ 1-1 — 7492 —

Najlepsze Zapałki 
prawdziwe Wiedeńskie, Szwedzkie i Ruskie w Składzie ® 
Winiarskiego Nowy-Świat, Nr 1311 (62). — 6623 6-*

obok Kościoła Ś-go Krzyża.
__  . 14—0 —5262 — _

Śledzie pocztowe, Śniadania i Kolacje 
poleca

Handel Win Stanisława Riedel 
przy ulicy Mazowieckiej, oraz Piwo Kaliskie na spo’ 
angielski i Wiedeński. 1—3 _ 74łI L

i

I

1

1

Wydawca Gustaw Gebethner.
(Patrz dalszy ciąg Kurjera i 9 Dodatki).

ostempL . 
z r. 1866 . 
ostempl. .

S t a ń p o w i e t r x a. ,
Wczoraj wieczorem ciepła stopni 16.26, dziś r9.( 

stopni 14.22, w południe stopni 20.76. Baro®e 
760 mm. (Odmiana). ___

— Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warss. stóp 4 caljj^

Półimperiały Ros. rs.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. — kop. —, 
Pruskie tal. w bilet, rs.— k. —. 
Austijackie floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. 100 
Listy Zast. s okresu II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

II s,, „ “• • 
Listy Likwidacyjne rs. 100.............
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cesars. z r. i860. . . 
Nowa Ros. pot. prem. z r. 1864 . ( 
»»>>>■ ostempl. .

n .. .. .. _ -
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żeL Warsa.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. . 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej.. 
Akcje Banko HandL War. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500. . . 
5®/, Listy zastawne rossyjskie. ...

Wartość kuponu bież, od List Zast 
Od Likwidacyjnych kop. 8’/9 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 2311’/,, 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 75 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 107 k. 25 rs. 106 k. 95 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 25*/, rs. 7 k. 23*/, 
Barył; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 k. — rs. 86 k. 70 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 96 k. 75 rs. — k. — 
Akcje Banko Handlowego w Łodzi rs. —, żądano rz.

— Ceny targowe Warszawskie. Dnia 8 0*^ 
wca płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 fum0 
smól, i ordyn. od rs.— k. — do sr.— kop.—, pstra i d°b* 
rs. 8 kop. 70 do rs. 9 kop. —, wyborowa rsr. — k. — j 
rsr. — k. — żyta wagi 232 do 240 funt od rs. 6 kop. •" i, 
rs. 6 kop. 30, jęczmienia 2 i 4-go rzędowego rs. 4 kop. 8° . 
rs. 5 kop. 10, owsa rs. 3 kop. 60 do rs. 3 kop. 75, groch p°lP 
rs.— kop. — do rs. — kop. —, kartofli rs. 2 kop. 40 do r*j( 
kop. 55, siana od kop. 35 do 40, słoma od kop 22,/i“ 
kop. 25 za pud.__________________ _______________

— Okowitę płacono dnia 8 Czerwca hurtową sklmjjf 
czą za garniec od k. 199 do 199*/,. Pojedynczą szy**1^ 
ską za garniec od kop. 201 do 202.

RUBLE i KOP. S»
__
93 90 93
93 15 92
92 45 92
88 60 88
87 50 87
77 85 77

— —
97 50 96

175 50 174

173 — —
98 50 92
72 50 —
— — 146

115 75 —
— — —

226 — —
123 — 122
100 — —

— —- —
102 50 —■

kop. 185



DOBATEKaoKURm WAMAWSfflGO K 123.
Dnia 9 Czerwca 1874 roku.

... r..-n. ..■■...*

Nakładem Składu Nut !
UngraiBanarskiego
Przy ulicy Krak.-Przedmieście Nr 443 (71), 

wyszedł:

HYMN BŁAGALNY i
do Matki Boga,

'•łożony na 4 głosy męzkie lub mieszane t. j.
Sopran, Alt, Tenor i Bass, przypisany 

Księdzu E. Cieśle-.,-skiemu, przez 

Władysława Krogulskiego. 
Egzemplarzy po cenie kop 22>/j, nabyć 

jjożna we wszystkich składach muzycznych 
’ kraju i za granicą, oraz u Stoppell’a 
^Radomiu. —6940—2—6

NAKŁADEM
Juliana Mullera 

ulica Senatorska Nr ts wprost kościoła Ś-go 
Antoniego, wyszły na Fortepian: 

POTPOURRI 
’ulubionego baletu MELUZYNA przez 
A. 8onnez.felda.— Cena kop. 75, do na­
bycia w Składach Muzycznych w Warsza­
wę i na prowincji — 4—6—6511—

KSIĘGARNIA
J. Blaszkowskiego.

®ł>ok wjazdu do Uniwersytetu, przyjmuje pre­
numeraty na pisma perjodyczne tu w War- 
?*awie i na prowincją.—Przesyła również na 
udanie wszelkie dzieła Katalogami lub ogło- 
’’eniami którejkolwiek Księgarni objęte.

RETESTRA i DRUKI 
Gospodarskie,

"•dług najnowszych wzorów, przygotował na 
nadchodzącą porę, Skład Papieru

W. Mestenhausera,
dawniej K. Wojc*y*»Mego,

Ulać Teatralny Nr eizB, fi(* #W“r=z*wie'

iTmraoł i imiił
AlAKTfA

jak* te* dla 

techników i Rysowników.

Jncyklopedja Powszechna, 
?'®lka, w 28 tomach, Orgelbranda (Ojca), 
>.*t do nabycia w Księgarni i Litografji J. 
(•"berga, Krakowskie-Przedmieście Nr 418 
H,)> drugi dom od rogu ulicy Trębackiej, 
w - 7125—<2—3

Papieru J. Błaszkowskiego 
obok wjazdu do Uniwersytetu. 

2—3—7136—

. 1’łótna, papiery, tekturki i deseczki grun- 
J?*ane de olejnego i pastelowego nulowa- 

farby olejne, pastelowe i akwarelowe 
jSdzle rozmaite, weniksy, stalugi stałe i 
’Wadane, krzesełka składane w kształcie la- 
3®*, pudełka z przyrządami do malowania: 
P'piery rysunkowe angielskie, francuzkie i 
JAjowe; słowem, wszelkie przedmioty p0- 
"*ebne do malowania i rysowania, są w zna- 

^Dym wyborze:

Ruchomości
Apolonji hr. Ledóchowskiej pozostałe, a 

U^nowicie: Meble, przedmioty kuchenne, 
i ’celaaa, szkło, wyroby platerowane, futra 
ty- p. przedmioty na mocy upoważnienia 
jj^okiem Sądu Appellacyjnego w dnia 19 
(. Marca 1874 r. zapadłym udzielonego, 

’edawane będą przez publiczną licytację 
hyp5*u 4 (16) Czerwca r. b. i dni następ 
l(f ® ° godzinie 4 po południu w domu pod 
>r»*n70 (nowy 17) przy ulicy Królewskiej, 
V.ed podpisanym Rejentem odbywać się 

Rejent K. Z. G. W. w Warszawie 
’••Ulaw Jasiński. ,—7413- 1—3—

Dnia 28 Maja (9 Czerwca) 1874 roku.Wtorek.

tów na sprzedaż w; 
dziale Administracyjnym 
w Zakładzie wodociągow-ym nad Wisłą.

IMMJO lit. s>9 
przy ulicy Czerniakowskiej, a właściwie przy 
ulicy Kolonia Sielce pod Nr 17 policyjnym 
położona, czyli plac około 5000 łokci kwa­
dratowych obejmujący, bez zabudowań w dniu 
18 (30) Czerwca r. b. o godzinie lo z rana, 
sprzedaną będzie w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie przy ulicy Długiej pod N 549. 
Licytacja zacznie się od summy Rsr. 1113 
kop". 977/»-—Vadium Rs. 500. Warunki przej­
rzeć można w Kancelarji Pisarza Trybunału 
Wydziału I lub w Kancelarji Seweryna Ko- 
zarzcwskiego Patrona przy ulicy Długiej pod 
Nr 592 utrzymywanej. —7374 —1 —1 —

dniu odbywać się będzie przed tąż Radą publiczna przez opieczętowane deklaracje 
stępnie głośna m minus licytacja na oddanie w entrepryzę restauracji gmachu si 
Dzieciątka Jezus w Warszawie.

NAUCZYCIELKA INSTHUTKA
z patentem, posiadająca języki, polski, rus- 
ski, francuski, oraz wyższą muzykę i śpiew, 
pragnie udzielać tych przedmiotów na go­
dziny za cenę umiarkowaną. Wiadomość 
przy ulicy Podwal dom W. Goldszmidta Nr 
44, a mieszkania 20, na 3-m piętrze, od go­
dziny io—11 przed południem i 4 do 6 po 
południu zastać można. 1—3—7485—

SAG1STRAT MIASTA WARSZAWY.
Dnia 5 (15 Czerwca) r. b. o godzinie 12-ej w południe, w Zakładzie wodociągu 

Warszawsziego nad Wisłą, wobec delegowanych ze strony Magistratu Urzędników, odby­
wać się będzie licytacja głośna in plus, na sprzedaż wyszłych z użycia różnych przed­
miotów: żelaza, stali, blachy i t. p. w wykazie poszczególnionych, na summę ogólną rs. 90 
kop. 91 oszacowanych.

Mający zamiar ubiegania się o powyższe kupno zgłoszą się w czasie i miejscu wy­
żej oznaczonym, wraz z vadium Rs. 10 które na stole licytacyjnym winny być złożone, 
nieutrzymującemu się zaś przy kupnie natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, jak niemniej wykaz przedmio- 
ystawionych z ich ocenieniem, są do przejrzenia każdodziennie w Wy- 
vjnym Magistratu wyjąwszy gni świątecznych, same zaś przedmiota 

 —1—1—7406—

Rada Miejska Warszawska 
Dobroczynności Publicznej.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 3 (15) Czerwca r. b. o godzinie 1-szej po połu* "----- * 11 •----- j —ui.--------------- —   .1a na_
w entrepryzę* restauracji gmachu szpitala 

iątka Jezus w Warszawie.
Praetium liciti oznaczone jest podług anszlagu na Rs. 8541 kop. 62. Vadium zaś 

ustanawia się w kwocie Rs. 9oe.
Anszlang i warunki licytacyjne, można przejrzeć w Kancelarji Rady Miejskiej 

w godzinach biurowych.
Forma deklaracji.

W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej z dnia  składam niniejszą deklaracją, mo­
cą której podejmuje się wykonania restauracji gmachu Szpitala Dzieciątka Jezus w War­
szawie podług anszlagu i zgodnie z warunkami licytacyjnemi, za summę (wypisać liczbą i 
literami bez poprawek i skrobać).

Vadium w ilości (wypisać liczbą i literami) przy niniejszem składam.
Stałe moje zamieszkenie, jestem N.... Pisałem w N.... dnia.... 1874 r. (Podpisać 

wyraźnie imię i nazwisko).
Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 

Sekretarz Rady J. Magnuski. — 1—3—7325—

OSOBIl
jeszcze młoda płci żeńskiej, posiadająca o- 
bok muzyki w wyższym stopniu, języki pol­
ski, francuzki, niemiecki i ruski, poszukuje 
od 1 Lipca r. b. miejsca do matkowania, 
dzieciom do towarzyszenia Osobie słabąj, 
udającej się do wód Jub do zarządu domo­
wego gospodarstwa. Życzący raczą pozosta­
wić w Redakcji Kurjera swój adres pod lite­
rami A. W. 1—1—7462 —

Syndycy Ostateczni Hassy upadłości Ludwika Peters 
w Łodzi.

Podają niniejszem do wiadomości publicznej iż stosownie do uchwały wierzycieli 
z dnia 15 (27) Maja 1874 roku odbędzie się w sali posiedzeń Trybunału Handlowego 
w Warszawie pod Nr 549a w dniu 15 (27) Czerwca 1874 r. o godzinie 5-ej po południu 
przed Sędzią Kommissarzem głośna in plus licytacja na sprzedaż nieruchomości do Lu­
dwika Peters należących a składających się: z fabryki murowanej dwu piętrowej Przę­
dzalni i Tkalni wełny obejmujęcej: Domu mieszkalnego piętrowego murowanego, zabudo­
wań fabrycznych jako to: Budynku dla kotła parowego, i Spichsza, Szopy, Stajni, Wozo­
wni, komórek, pralni i innych zabudowań gospodarczych na grancie posessji Nr 616 i 617 
w Łodzi znajdujących się. Wraz z fabryką jednocześnie sprzedanemi zostanie wszelkie 
maszyny do prowadzenia Przędzalni i Tkalni służące w fabryce będące a mianowicie: Ma­
szyna parowa z kotłami z całą Transmissją z przyrządem do ogrzewania i przyrządetn 
gazowem. Siedem asortymentów grempli, ośm sal faktorów, dziesięć warsztatów tkackich, 
S zpinmaszyny,—Szwirnmaszyny — Treib-maszyny, Warsztat ślusarski, tokarski i kowalski, 
wagi decymalne. Bloki, Pasy, Raiswolfy, Szleifinaszyny, Szpulki, Pilniki, Łańcuchy, zapasy 
grzebieni, Hasple, Nalewki do oliwy,, Kosze, Fajfki, Walce, Ręczna sikawka i t. p. 
utensylia. Wartość fabryki i maszyn w inwentarzu przez biegłych przeszło na Rs. 60,000 
otaksowaną została. Vadium do licytacji Rs. 3,000.

Licytacja zacznie się od summy Rs. 26, 156.—Bliższą wiadomość powziąść i warunki 
sprzedaży przejrzeć można w kancellarji Pisarza Trybunału Radiowego w Warszawie 
u kierującego sprzedażą Wincentego Groea Patrona w Warszawie pod Nr 556 zamie­
szkałego oraz u Roberta Biedermana Fabrykanta w Łodzi. Fabrykę obejrzeć można na 
miejscu. Nadmienia się iż nieruchomości na placu Nr 616 i 617 w Łodzi pobudowane 
oraz Maszyny i utensylia w sich znajdujące się własnością nabywcy co się zaś tyczy pla­
cu to o własność takowego toczy się process z Karolem Schejbler od którego niezależnie 
służy massie upadłości prawo dzierżawy tychże placów do dnia 4 (16) Listopada 1882 r. 
za cenę rocznie Rs. 1000.

Co do dzierżawy toczy się process z Karolem Schejbler o zapłatę czynszu dzierżawne­
go oraz o rozwjązanie kontraktu który również przejdze na nabywcę wraz z obowiązkiem 
zapłacenia zaległego czynszu dzierżawnego w ilości Rs. 2,000 po dzień 4 (16) Maja 1874 r.

Wincenty Groer Patron.
—1—3—*368— Robert Biederman.

W Trybunale Cywilnym w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 549 
sprzedane bedąK prze« publiczną licytacje następujące: Nieruchomości*

1) . W dniu 31 Maja (12 Czerwca) r. b. o godzinie 2-ej po południu w Wydziale IV 
przed W-ym Maciejewskim Sędzią Trybunału Osada "Ołynarska: Nowy młyn znana 
w Gminie Falborz Powiecie Włocławskim Gubernji Warszawskiej położona odległa od 
Włocławka wiorst 14 od Brześcia wierst 3 i pół powierzchni ogólnej dzies. 95 (morgów 
189 pr. 47) mająca z zabudowaniami i młynem wodnym obecnie do SS-ów Anny Shmidt 
i Jana Busse należąca Licytacja rozpocznie si ę od summy Rs. 7368 kop. 90. Na vadium 
złożyć należy summę Rs. 1500.

2) . W dniu’5 (17) Czerwca r. b. o godzinie 10 zrana w Wydziale I-ym Nieru­
chomość 391 lit. B. w Przadze przy Warszawie położona Marjanny z Netzów Idzi­
kowskiej Józefa Idzikowskiego obywatela żony własna ogólnej rozległości około mórg 20 
pr. 268 8’/roo mająca Licytacja zacznie się od summy Rs. 3789 kop 21 '/, na vadjum złożyć 
należy Rs. 750.

3) . W dniu 6 (18) Czerwca r. b. z godzinie 10 z rana w Wydziale H im Nierucho­
mość Ńr 151 w Pradze przy Warszawie położona SS ów Wardak własnością będąca.

Licytacja zacznie się od summy Rs. 7541. Na vadim złożyć należy Rs. 600.
Bliższe objaśnienia i warunki sprzedaży powyższych nieruchomości przejrzane być 

mogą w Kancellarji Pisarza Trybunału Wydziału I-go Ii-go i lA-go oraz u podpisanego 
sprzedaż popierającego Obrońcy w Warszawie pod Nr 554 zamieszkałego.

— 1—2—7450— Józef Szwarcenberg Patron.

NAUCZYCIELKA
Muzyki i śpiewu pragnie wyjechać na wieś 
na miesiące wakacji. Wiadomość u pośredni­
czącej Załęskiej, róg Senatorskiej Nr 16. 
Tam Nauczycielki z wyższem wykształce­
niem i muzyką czekają na posady.

1—3—7482
Potrzebna jest

PANKA
do maszyny, do szycia bielizny, również PAN­
NY do nauki. Adres: Ulica Leszno Nr 24 
domu nowy, w podwórzu na lewo, 2 piętro, 
mieszkania Nr 21. -7190-3—3

1 STUDENT
życzy sobie wyjechać na wieś na czas wa­
kacyjny w celu przygotowywania uczniów do 
Gimnazjum. Osoby interessowaue raczą skła­
dać swoje adressa w Rekakcji Kurjera War­
szawskiego pod lit. M. L. 1 3—7432—

PANNY 

podręczne i do nauki krawieccyzny. 
potrzebne aą do Magazynu E. Na- 
wroczyńskiej Krakówskie-Przedmieście, 
prawie vis a vis kościoła Ś-go Józefa Oblu­
bieńca, na pierwszem piętrze Nr 19.

— 7465—1—3

Żądaną jest

Bona Szwajcarka,
katolicka, umiejąca szyć.—Także dla zajęcia 
się gospodarstwem domowem, potrzebna oso­
ba Niemka lub Polka, mówiąca dobrze 
po niemiecku i posiadająca muzykę. Ulica 
Sosnowa Nr 6 od 7 do 9 po południu.

-7455 — 1 — 6

Młody człowiek
Obeznany doskonale z wszelkiego rodzaju 
szyciem na maszynie i znający dokładnie 
konstrukcje maszyn, poszukuje miejsca do 
szycia na maszynie, a zarazem może się pod­
jąć reparacji takowych i nauki szycia. Ktoby 
z W-ch P. potrzebował, raczy łaskawie zło­
żyć swój adres w Redakcji pod literami T. T. 

 1 - 3—7428 —

Służąca Młodsza- 
uzdatniona, z dobremi świadectwami, która­
by umiała dobrze prać i prasować, potrze­
bną jest na wieś w okolice Gubernji Sie- 

1 dleckiej do małżeństwa młodego. Zgłosić się 
!do ugody, do domu Nr 6, przy ulicy Twar­

dej, do mieszkania właściciela domu.

1—3—7479—Potrzebny jest

Chłopczyk Niemiec, 
od lat 10—15,— dla rozmowy z dziećmi, 
w czasie wakacji na wieś. O warunkach do­
wiedzieć się na Nowym-bwiecie Nr domu 36, 
mieszkania 6, wprost bramy. -7491—1 2

Wiadomość
dla znaczniejszych Magazynów 

Strojów.
Panna przybyła ze wsi, obeznana nieco 

z szyciem, w podobnym Zakładzie poszukuje 
miejsca w charakterze uczennicy. Oferty 
w tym względzie uprasza się nadsyłać na 
ulicę Przejazd Nr 647 (li n.) 11 mieszka­
nia, przez środę do godziny 9 zrana może 
być widzianą, po upływie zaś tego czasu 
wyjeżdża na prowincję, zkąd na żądanie 
wrócić może.—Warunki: za stół i mieszka­
nie, rok cały jako uczennica pracować de­
klaruje.- Magazyny kapeluszy pierwszeństwo 
mają. *—7445 — 1—1

Do sprzedania 
maaaa 

mający rozległości morgów 1,540 (dziesiatyn 
770), w tem ląk 250 morgów, lasu około 3oo 
morgów z obfitemi pastwiskami odseperowa- 
ny od włościan, położony od miasta Guber- 
njalnego Siedlec i kolei Terespolskiej o 
wiorst 9. Bliższa wiadomość u Rudolfa Ja­
worskiego w Siedlcach. 1—2 —7483

Są do sprzedani

3 duże OŁEAORY
i F1GUS.

Ulica Nowolipie Nr 2470, nowy 11, mieizka- 
nia 12. —7463—1- 1

^



n

Magistrat Miasta Warszawy.
W dnia 5 (17) Czerwca r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie iw sal 

licytacyjnej Magistratu licytacja głośna na dostawę w roku 1875.

A. Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:
1. Płótna flamandzkiego gwardyjskiego, niebielonego arszynów 9253.
2. Płótna koszulowego arszynów 7087.
3. Płótna podszewkowego, arszynów 11,550.
4. Kitaju, arszynów 6543.
5. Płótna crarnego astrachanią zwanego, arszynów 303.

B. Dla Warszawskiej Straży Ogniowej.
1. Płótna flamandzkiego gwardyjskiego, bielonego, arszynów 1287.
2. Płótna flamandzkiego żołnierskiego, arszynów 1624.
3. Płótna koszulowego, arszynów 5326.
4. Płótna podszewkowego, arszynów 8022.
5. Płótna czarnego astrachanią zwanego, arszynów 2343.
6. Fartuchów z płótna czarnego, sztuk 75.
Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 

w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego wadjum, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz wzory, mogę być przejrzane w Wydziale Administracyj­
nym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy­
drukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

3—3    — 6684 —
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Potrzebną jest

uzdatniona, umiejąca dobrze szyć na maszy­
nie Wheelera i Wilsons, do Właściciela do­
mu. Ulica Senatorska Nr 6. —7442—1—3

W Składzie Nasion i Kwiatów świeżych 
Braci Bardet, ulica Senatorska Nr 472.— 
Można widzieć kwiat z trzech gatunków

CRATACGUS

uzdolnione do robóty sukien damskich, . po­
trzebne są natychmiast w pracowni C. 
Kietlińskiej. Ulica Bielańska Nr 14 nowy.

—7497 1—3

do praktyki Felczerskiej,

Potrzebny jest

trzy ulicy Senatorskiej, w domu przecho- 
Inim Roeslera Nr 451. —7416—1—3

MBM
ze świeżym pokarmem, pod Nrem 538, ulica 
Kapitulna, u Akuszerki. —7425—1—1

przy nlicy pierwszorzędnej, w blisksści głów­
nej stacji kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, 
powierzchni 4,400 łokci kwadratowych, jest 
do sprzedania. Bliższa wiadomość u W go 
Mecenasa Kleczkowskiego, przy ulicy Dłu­
giej, Nr 590, nowy 11.

—7413—1—3

OODZIftł III KANTORU
B. Korpaczewskieeo Krakowskie- 

Przedmieście Nr 444 (75). Uwiadamia inte­
resowanych, że ma znaczny wybór kan­
dydatów i kandydatek różnego stopnia wy­
kształcenia na posady: rolne, technicz­
ne, administracyjne, rzemieślnicze, 
biurowe i inne specjalne.

1 -6—7423—

Jest do sprzedania
W Fabryce Powozów Adama Augustynowicz 
dawniej Wagner, ul. Ery wańskaN. 106S,now. 7,

pare rasy przejechany, Wolant i 
"R-pTTnirlzQ na resorach w rodzaju Wo- 
-Ulj vZiK.u» lantu. 1 »—7487—

Jest do sprzedania
za umiarkowaną cenę Stół okrągły na 24 
osób rozsuwany, Toaleta damska maho­
niowa. iy andol o 12 świecznikach, wia­
domość w Składzie Win L. Maringe przy 
nlicy Marszałkowskiej pod Nr 58.

  -7478—1-2—

Florę pleno
(Głóg z pełnym kwiatem) to jest: biały, ró­
żowy i czerwony (purpurea) który jest naj­
piękniejszy ze wszystkich odmian Cratae­
gus. Drzewka w ładnych koronach z po- 

; wyższych gatunków, można będzie dostać 
1 w jesieni, —7444 1—1 —

Jest do sprzedania przeszło

100 fur Gliny,
przy ulicy Śliskiej Nr 4 nowy, fura po ko­
piejek 30. Wiadomość u gospodarza na 
miejscu. 1 -3—7436 -

Zostały złożone w Bazarze Stow. Merkury, 
na rogu Bielańskiej i Tłomackiego, kilkanaście 

Kapeluszy damskich 
za bardzo umiarkowaną cenę. Bliższa wia­
domość w miejscu. —7457—1 - 3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Kareta podwójna
nowego fasonu, mało używana, za przystęp­
ną cenę. Widzieć ją można w każdym cza­
sie, przy ulicy Nowy-Świat Nr 1, Jan stan­
gret wskaże. -7101—3—8

Potrzebny jest

B I L L A R D,
nowej konstrukcji i w dobrem stanie, wraz 
z potrzebnemi rekwizytami; ktoby takowy 
miał do zbycia, zechce udzielić wiadomość 
przy ulicy Kruczej Nr 6 nowy, a mieszka­
nia Nr 12. —7461 —1 — 1

Nadszedł świeży transport
CEMENTU

Maszyna do szycia
zupełnie nowa, fabr. Bielefeldskiej, systemu 
Wehler et Wilson, do sprzedania. Ulica 
Zimna Nr 13, w fabryce Cukierków.

— 7472—1 3

Jest do sprzedania

Stolik Mierniczy,
z przyrządami jemu potrzebnemi, bardzo ma- 

I ło używany, pochodzący z fabryki pierwszo- 
I rzędnej w Warszawie. Można go zobaczyć 
: i o warunkach sprzedaży dowiedzieć się pod 
I Nrem 21, w sklepie mechanicznym W-go 
1 Gerlacha na Krakowskiem-Przedtnieściu.

—7315-2—3

8$ do sprzedania:
francn«ka Waga na 20 kilog. bardzo 

elegancka, na palisandrowej podstawie z mar­
murowym blatem i mosiężnymi' ciężarkami, 
ruska mała Waga 1 dziecinne wiedeńskie 
krzesło i.iooe sklcpfwe ruchomości. Dłuua 
Nr 32, skład herbaty. —7452—i—3**

Jest do sprzedania:
Bardzo tanio szesląg nowy, skórą Ame 

rykańską bronzową kryty, i pozytewka sześć 
sztuk sama grająca. Tamże przyjmują się 
wszelkie obstalunki robót Tapi«erskich, któ­
re wykonywam jak najstaranniej po cenach 
przystępnych Ulica Nowy-Świat Nr 68-

1—3—7440— Tapicer F. BrandeL

DO SKŁADU

Jana Grabowskiego, 
przy ulicy Miodowej Nr 495, dalsze tran­
sportu ciągle nadsyłane będą. —6512 — 3—20

SKŁAD 
OCTTJ 

i J. ECKERT, 
przy nlicy Chłodnej pod Nrem 770, poleca: 
Ocet w różnych gatunkach, zdrowy i sma­
czny, Oliwę najlepszą Nicejską, Olej maszy­
nowy, do palenia i do jedzenia.—5928—6 -6

Nieruchomość
w Warszawie, przy ulicy pierwszorzędnej 
położona, czyniąca dochodu przeszło 4000 
Rs., do sprzedania, pod korzystnemi warun­
kami.—Wiadomość pod Nr 33, ul. Długa ie 
piętro, w Kancellarji Rejenta Wójkowskiego.

____________  —7494 1-1 — 

Duże 3 Oleandry i 1 Mirta, 
do sprzedania w domu Nr 619, d. Teplica 
przy ulicy Daniłowiczowskiej; wiadomość u 
stróża, zaś KARETA-KOCZ, w do­
brym stanie, w fabryce powozów Stopczyka, 
ulica Elektoralna._____________ —7459—1—3

AMERYKAN
na 12 osób, w cztery ładne kt nie, w elegan­
ckiej uprzęży, do wynajęcia na pozamiejskie 
spacery, za rs. 15 dziennie. Wiadomość u 
stróża domu Nr 19, przy ulicy Wspólnej. 
_______________________ —7380 — 1 10

Jest do sprzedania

•^^nowy Wolant
Ulica Chłodna Nr 35 nowy.

—7438—1 — 1

za umiarkowaną cenę do sprzedania. Wiado­
mość: ulica Wiejska Nr 16, mieszkania 6.

7116—1—3

Przy rogu ulicy Wareckiej i placu, Nr 16 nowy 
a Naprzeciw Szpitala Dzieciątka Jezus.

3SAGAZYW MEBLE tW
Józefa OLSZTYŃSKIEGO i Syna, 

zaopatrzony jest w znaczny dobór MEBLI najświeższ-ch fasonów, dokładnej roboty. Płl' 
sandrowych, mahoniowych, orzechowych, jesionowych i pod orzech, a mianowicie w G** 
situry, Stoły, Stoliki do kart, Kensole, Szafy i Szafki mniejsze, Koriso^; 
Łóżka, Toalety, Stoliki do robót damskich, Biórka damskie i męzkie, Serwa3, 
ki, Biblioteczki, Umywalnie, Szaferzki do łóżek, Stoliki pod samowar z

1 murowemi blatami i inne rozmaite, Kredeusa, Stoły obiadowe, Krzesła wypłat*® 
Szesląg-., Sofy, Kozetki, Fotele, Napoleonki i t. p. Meble, które sprzedaje pc® 
Bach om arkowauycn. Tamże Garnitury rypsem kryte, są do sprzedania.

5 *6068—

Rs. 40,000
razem lub mniej więcej w połowie jest do 
umieszczenia na odpowiednie hypoteki dóbr 
w tutejszej gubernji, lub domów w Warsza­
wie, może być do tej wysokości nabytą sum­
ma hypoteczna korzystnie pomieszczona, lub 
nieruchomość w Warszawie. Wiadomość u 
Józefa Piwońskiego Adwokata, przy ulicy 
Podwal Nr 523 (18). 2—3—7242

Tokarnie

•• •

różnych wymiarów, tak ręczne jako 
też i do pary zastosowane.

Wiertarnie
(B0HRMASZYNY) 

różnej wielkości i ceny stojące i do 
ustawienia na stole i t. p. 

Kuzienki połowę 
łatwo przenośne, po różnych cenach 

Szrubstaki
amerykańskie dla mechaników (roz­
suwane i zwyczajne dla kowali, ślu 
sarzy etc.
Poleca ze składu lub dostawia w krót­
kim czasie.

E SOMYA,
w Warszawie Marszałkowska, Nr 41 

nowy. 15—0 —2905 —

Z powodu wyjazdu są do sprzedania za 
bardzo przystępną cenę

Różne Książki
w języku augiehkim, Cornhill - Magazine 
z 5-ciu lat, Powieści, Gramatyka angielska 
Sadlera i inne, jakoteż niektóre pozostałe 
meble.—Nowy-Świat Nr 70, mieszkania 12. 

—7489 — 1 — 1 —

i PROŚBY, LISTY, PODANIA,
; redagują się w nowożytnych język**) 
i w Kantorze Informacyjno KomissowyHi 
I Korpaczewskiego, Nr 444 (73).

Kopjują się i przepisują 
Akta, Listy, plany, jak najozdoboj' 
Z prób pisma kaligraficznego można wyb’1 
charakter, jakim mają być pisane.

—7O2Ó-3—5

Z powodu wyjazdu są do sprzedani*

Narzędzia szewcki< 
jak również Szafa sklepowa, Kuch’’ 
angielwkw, o 4-ch fajerkach, z długiem' 
rami. BUCIKI damskie, prouelo’* 

sprzedajesię po cenach koszt 
i przy ulicy Ś to-Jańskiej, w domu Nr 2,

B
Do sprzedaniazaprzystępaą f<

Garnitur Mebli
machonlowych, rypsem kryty, składaj!

I się z kanapy, dwóch foteli, « krzeseł, 
| przed kanapę, stolik de kart, Szesląg, •’ 

tą kryty i Lustro. Róg Siennej i Z i®1’ 
wchód od Siennej, Nr 2 nowy, stróż wflk* 

—7191—3—3
Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli, 
Mahoniowych, silnie zbudowanych i ‘j 
świeższego Fasonu t. j. Kanapa, Stół, 2 * 
tele i s Krzeseł, zielonem ryp jem kry'6, 
bardzo umiarkowaną cenę. Wiadomość ° 
picera. Ulica Senatorska Nr 20, na prł®1 
kośeioła Św. Antoniego. 1 — 3—7481^ 
filii® 

Są do sprzedania

Garnitury
MEBLI

rypsem kryte; także jest Garnitur ’ 
kłem kryte drzewo, stolik do karb; 
sląg orzechowy, skórą kryty, dwa łóżka *, 
chowe, tak gotowe meble jak i wszelki®, 
stalunki, na prowincje wraz z dokta% 
opakowaniem, sprzedaje po cenach 
niapraktykowanych, o czem się można f, 
konać na miejscu. Ulica Bracka Nr ■' 
Tapicera L. Brenert. —7J52—

MEfBJBEEW 
mahoniowe, są do sprzedania za przys'JJ 
cenę, używane, w dobrym zupełnie 
kryte ciemno-granatowym rypsem, na 
żynach, składajęce się z kanapy, dwó®* 
teli, 6 lub 12 krzeseł. Ulica Żelazna 
mu pod Nrem 34, mieszkania 12, w pod*"

— 6135—4 — 6^
Jest do sprzedania

FORTEPIAN, 
zupełnie nowy, kanapa. 6 krzeseł, 2 Ą 
stoliki, lustro, szafka do książek, sz»‘ j, 
cuzki, dywany i inne rzeczy. Widzie® (1j 
na od godziny 2 do 6 po południu, a 
Chmielna Nr 24, na parterze, Nr 1

Z powodu braku miejsca, jest do spr*e 

Szafa, kanapa, 2 fotele, f 
duszka i parę sztuk (F 

deroby męzkiej, 
bardzo mało używanej. Ulica Tamka * 
na dole, od godz. 4 do 7 wieczorem- 

______ ‘ —7496 1—I 
Są do sprzedania w bardzo dobry0*, 

Magle Wiedeński1 
Ulica Nowy Świat Nr 68.

-7441—1-’



— in -

DOBRA ZIEMSKIE
w Powiecie Grójeckim, 35 wiorst od Warszawy, od Grójca wiorst 5, przy szosie, składa­
jące się z trzech folwarków, rozległości około dziesiatyu 740 czyli morgów 1,500 w gle­
bie przennej, lasu około dziesiatyu 150 czyli mórg, przeszło 317, zagajników dz. 120 czyli 
morgów 249—z gospodarstwem leśnym urządzonym, płodozmian 11 połowy, budynki kom­
pletne przeważnie murowane, młyn amerykański, gorzelnia,—przez środek majątku prze­
chodzi rzeka, plantacja buraków na 30 morgach, skład na buraki o wiorst 4, cukrownia 
o wiorst 7, inwentarz żywy i martwy kompletny—dom mieszkalny murówany wygodny, 
ogród angielski, owocowy i potażeryjny, oranżerja i sadzawki zarybione w najpiękniejszem 
położeniu, grunta włościańskie odreperowaue i rowem okopane — służebności żadnych nie 
ma—są do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość u Rejenta Ludwika Rutkiewicza w War­
sa iwie przy ulicy Miodowej pod Nr 15. —l—3—7433 —

SouatursKii 22 iwwy. Senatorska 22 uwj

SKŁAD PŁÓTNA I BIELIZNY

Senatorska 22, wprost Kościoła Św. Antoniego
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż przaz lat wiele pra­

cując specjalnie w mym zawodzie, i będąc w blizkich stosunkach z zagranicznemi 
renomowanemi fabrykami, sprowadzam Płótna holenderskie, bilefeldskie i szląz- 
kie, z których przygotowuję Bieliznę gotową męzką i damską, podług najnow­
szych francuzkich fasonów. Staraniem mojem jest, aby przez gustowne odrobie­
nie, trwałość materjałów, sumienne wykonywanie powierzonych mi obatalunków 
i ceny nadef umiarkowane pozyskać sobie względy kupujących. |

Sprzedaż uskutecznia się po cenach 
następujących:

KOSZULE
męzkie, białe szyrtingowe, z cienkiemi gorsami angielskiemi, po rs. 1 kop. 65.

K OSZ U L E
męzkie kolorowe, krejonewe trwałe, bardzo gustowne, po rs. 1 kop. 75. 4

KOSZULE 7!
męzkie, białe krotonowe, z cienkiemi webowemi angielskiemi gorsami po rs. 1 k. 80.

KOSZULE
męzkie webowe prane, z cienkiemi webowemi angielskiemi, i francuzkiemi gorsami, 

od rs. 2 k. 95.
koszule

męzkityjłócienne, bardzo trwałe, starannie i mocno uszyte w różnych cenach.
Ktrniony płócienne trwale po rs. 1 kop. 15. Polecam znaczny wybór kra­

watów angielskich i francuzkich w najświeższych fasonach i kolorach, Skar­
petek, Pończoch, Chustek webowych i batystowych, Mankietów, Kolnie 
nyków az Perfumy angielskie, francuzkie i petersburskie, po cenach fa- ~ 
brycznych.

Senatorska, Józef Nathanhlut.
22 nowy. 22 nowy.

_______2-6_______ ___ — 7290 —

Kawa Fruktowa Afrykańsko-Egipska
Kleopsitm

Kawa ta przewyższa wszelkie inne dotąd znane gatunki, tak swą dobrocią, smakiem 
jakoteż aromatycznym zapachem, co więcej do kawy tej nie dodąje się żadnych dodat­
ków, jak de innych gatunków, a mianowicie cykorji, tylko używa się jak jest przygotowa­
ną. Kawa ta mając naturalną słodycz, nie potrzebuje jak inne gatunki takiej ilości cukru 
i śmietanki, koniecznem jest jednak, aby kawa ta nie była parzoną, ale gotowaną. Rada 
Lekarska mając sobie takową przedstawioaą, uznała za dobrą i dla zdrowia pożyteczną. 
Przygotowawszy znaczny zapas powyżej wymienionej kawy Fruktowej, sprzedaje takową 
po cenie za jeden funt kop. 30, zaś dla panów Kupców i biorących hurtownie, odstępuje 
znaczny rabat. Sprzedaż takowej odbywa się przy ulicy Bednarskiej pod Nr 17, w dzie­
dzińcu, w domu Ruskiego Towarzystwa Dobroczynności, przy kościele Św. Józefa Oblu­
bieńca, w mieszkaniu pod Nr 18, oraz w sklepach: 1. Cichockiego przy ulicy Długiej; 2. 
Drzewieckiego, przy ulicy Długiej; 3. Alberta Gleser, przy ulicy Długiej; 4. Perełgrota w o- 
wocarni, Krak.-Przedm.; 5. Drozdowskiego w Dystrybucji, Podwale; 6. Kozłowskiego, przy 
ulicy Marszałkowskiej; 7. Rzzdkowskiego sklep' wiktuałów, Nowe-Miasto; 8. Majeranow- 
skiej, przy ulicy Swięto-Krzyzkiej; 9. Hapermana, przy ulicy Grzybowskiej; 10. Kadeszohna 
w Dystrybucji, Święto Jersku; 11. B. Handwerka, na Nalewkach. 1—2 — 7359 —

EAREŹE | 
słynnej fabryki Surgiejewa w Moskwie, świeżo na-I* 
deszły doRuskiego.Magazynu przy ulicy Nie-1 
całej Kr 2. Cena pp kop. 25 łokieć. Tamże wielki i 
wybór Krotonów i Perkali ruskich ze znaczniej-1 
szych fabryk poclwdzącycjh ,_3  7471  |

» ŁOWU-WWIK
przy ulicy

3? ..(werrard street Kolio4Ł 3?.
Znajduje się Hotel des Versailles; właściciel którego J. Żeleński mówi prócz angiel­

skim, językami: russkim, polskim, francuskim i niemieckim. Hotel ten w środku miasta i 
w zbiegu pryncypalnych ulfę» położony, odznacza się wielką taniością swych numerów. Na­
der dogodny dla podróżnycm niewiele' lub wcale po angielsku nie mówiących. Miejscowy 
tłomacz hotelowy, oprowadzający podróżnych po mieście i wycieczki za miasto po całej 
Anglji z niemi rebiący: Mister Stanislas, zna również dokładnie angielski, rnsski, polski, 
francuzki i niemiecki język. Oprócz oprowadzania podróżnych, ułatwia on na zlecenia za 
nader małą prowizją interessa handlowe wszelkiego rodzaju, rękojmią dobrego załatwiania 
których są rozgałęzione jego stosunki w całej Anglji, a do tych doszedł kilkodziesięciolet- 
uim tamże pobytem i dał się poznać jako uczciwy i fachowy pośrednik.—Na listy, które 
Pod powyższym adresem 1 otelu des Versailles, adresować do niego należy, odpowiada bez­
zwłocznie, w każdym z wyżej wymienionych języków, stosownie do żądania interemnta.
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patentowane na Francję i zagranicę.
Aparaty te regulują przepływ gazu i mierzą takowy jedno­

cześnie.
Jako regulatory, ograniczają ilość potrzebną gazu.
Przy zastosowaniu dobrych brennerów osiągnąć można:
Przy z użyciu tej samej ilości gazu, siłę światła 4 razywięk- 

szą. Zatem światłe zwy :zajne potrzebuje nie wiele więcej 
jak czwartą część dotychczasowej ilości gazu.

Aparat Giroud’a wskazuje ilość przepływającego gazu, słu­
ży więc zarazem do komrolowania gazometrów.

Bliższą wiadomość udziela i przyjmuje zamówienia. Repre­
zentant domu Giroud, ulia Długa Ńr 2. A. GRAVIER, 
Inżynier cywilny. 1 -o —7327 —

Jest do sprzedania

Suknia ślubna
z osoby słusznego wzrostu, biała, tarlatano- 
wa, ubierana atłasem pięknie, podług ostat­
niej mody zrobiona,— ulica Warecka Nr C, 
domu, mieszkania 1. Wiadomość od 9 rano 
do 3 po południu. Tamże Meble jesionowe: 
krzesła, kanapa, szafy, komoda, spiżarka 
wielka gospodarska. —7475 1—1—

SKŁAD GŁÓWNY WYROBÓW
ZJEDNOCZONYCH ŚLUSARZY

Warszawskich,
przy ulicy Miodowej Lr 482 (6), w domu W-go Mrozowskiego.

Posiada znakomity zapas okucia do drzwi i okien, zamków i sprężyn do 
drzwi, szaf osrniotrwalych, lotek żelaznych składanych, wag decymal- 
nych, wózków, welocipedów dziecinnych, postumentów do umywal­
ni. zatrzasków do drzwi, kłódek, wyrobów ostrogarskich i t. p. wyro­
bów, wykonanych podług najnowszych konstrukcji, powiększany ciągle nowemi przed­
miotami, w różnych gatunkach i na różne ceny stałe, zastosowane do istotnej war­
tości przedmiotu.

Ceny wyrobów stanowione przez Biegłych, których ścisłej krytyce ulega każdy 
przedmiot do Magazynu Spółkowego na sprzedaż przyjęty, są tak umiarkowane, aby 
zapewniając istnienie Spółki, odpowiednim odbytem, były przystępne dla każdego.

Zarząd Magazynu przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres Ślusarstwa wcho­
dzące i czuwa nad ich wykonanieta z całą ścisłością tak co do wykończenia roboty, 
jako i umówionego terminu. 4 — 6 6941 —

Nr
Nr ,, ,   
Sprowadzać można za pośrednictwem pp. Ferd. Aug. Gallego i Spiessa w 

wię i pp. Marcińczyk braei w Kijowie. 8 — 9 _4576_

but. wyrąb, soo syf. dzień, koszt. 575 fr.
675 fr.
775 fr.
975 fr.

>> » *20 „ „ n
” „ 550 „ „ „
» » ">0O „ „ „

Ceny Syfonów:
silnej tłoczni 2 fran. 40 cent

»

Aparata do wyrabiania Napojów Gazowych
s. FBANęoIS

EJBODADUtzA • Baaswoawaa,
BREVET WYNALAZKU S. G. D. G.

210, Boulevard Voltaire w Paryżu.
Aparata proste, silnie zbudowane, opatrzone narząda* 

mi do korkowania i ściągania napojów gazowych do syfo* 
nów, zajmujące niewiele miejsca i posiadające możliwe za‘ 
bezpieczenia przeciw eksplozjom, łączące w sobie najdogod" 
niejsze warunki ze wszystkich aparatów periodycznych.

W Składzie Papieru i Towarów Galanteryjnych 
M.

przy rogu ulicy Długiej i Freta, Nr 1., wprost kościoła S-go Jacka.
NABYĆ MOŻNA:

1OO Biletów wizytowych na papierze brystolowym, ozdobnemi czarnemi lub kolo- 
rowanemi literami za kop. 75, mogą być zrobione na poczekaniu.

1OO arkuszy papieru listowego i 50 kopert francuzkich, z wyciśnięte- 
mi literami różoegn kształtu, kop 4-0, lepszego różnokolorowego kop. 50, najlepszego 
w di scniach, kop. 6 Q.

Te s> me gatunki papierń z literami kolorowemi 
lub imionami, o 25 kop. więcej na setce.

Przytem nadmienia się, że skład powyższy ciągle jest zaopatrzony w dobór wszel­
kich Materjałów piśmiennych i w najświeższe Towary Galanteryjne.

Obstalnnki z prowincji nadsyłane, jak najrychlej załatwiane będą, lecz nie w mniej­
szej ilości jak od rs. 3. —2 3—7212-

Do sprzedania

T i u n i k a
czarna koronkowa , prawdziwa chantilly, 
z której po rozpruciu są dwa wolanty i chus­
tka, zupełnie nowe, za cenę bard<o przy­
stępną. — Wiadomość przy ulicy Źórawiej 
Nr 21 domu, 5 ty mieszkania, od godz. 3-q 
po południu do 6 wieczorem widzieć można.

—7490—1—2—

o ___,__
o małej „ 2 „ 25

Półsyfony o le cent, taniej. 
Syfony na żądanie mogą być stemplowane 

firmą nabywcy.

APARATA NIEUSTANNE
wyrabiające od 800 do 6,000 syfonów nadzień:

o, wyrabiający 800 syfonów dziennie ................................. 1200
1, „ 1500 butelek, lub 1000 syfonów dziennie,' z dwoma

narządami do ściągania w syfony ................ •....................
2, wyrabiający 1500 syfonów dziennie, poruszany ręcznie i za po­

mocą dwóch korb
Takiż sam wprawiany w ruch dźwignią o dwóch blokach wyra­

bia dziennie 3000 Syfonów.
3, wprawiany w ruch dźwignią, wyrabiający dziennie 4000 syfonów
4, wyrabiający 5000 syfonów dziennie.  ..................

Nr 
Nr

0292272



IV

Jest do sprzedania

-6028 —7 — 0

Dla Hoteli, Dorożkarzy i do­
stawców Wojskowych.

Jest do sprzedania OWIES z waga fon­
tów 142 korzec 1. Wiadomość: Nowy-Świat 
Nr 21, oficyna 2 ga sień, 1 sze piętro.

—7080—3 3

SKŁAD CEMENTU
Wiktora Wertheim 

przy ulicy Granicznej Nr 14 (gdzie 
Instytut Wód Minei-lnych).

Poleca świeżo otrzymane.transporty: 
Cementu Portlandzkiego po rs.

5 k. 90 za beczkę.
Najlepszego Cementu Angiel­
skiego po rs. 6 kopiejek 50 za 
beczkę.

Tamże sprzedaj e się

krzyżową robotą, 
ozdobny, dużego rozmiaru, za połowę war­
tości. Wiadomość u Właściciela domu, ulica 
Ogrodowa Nr 2/821. —7503—

Jest do sprzedania

Szal duży Turecki, 
zupełnie nowy, za cenę bardzo umiarkowaną. 
Ulica Nalewki, dom Klejmana Nr 39, w bra­
mie na prawo, mieszkania Nr 7.

—7132—3—3

Fontanki oczne Greffego od ko 
piejek 20. .

Odciągacze pokarmu, K.aj»&lu- 
siki piersiowe, Naczynia e'o spły­
wu mimowoli uchodzącego moczu 
dla mężczyzn i kobiet, Tfiemeczki 
sztuczne etc., po cenach najprzy- 
ReparacjCejakiegokolwiek rodzaju 
śpieszcie i dokładnie uskuteczniają 
się w Zakładzie Optyczno-Mecham-

JF. 9
ulica Niecała Nr 2.

,_1O — 2009 —

Woreczki pęcherzowe antysyfili- 
tyczne od 20 kop. ,

■«
mało używany, z jednej pierwszorzędnych 
fabryk pochodzący, jest do sprzedania za 
rsr. 250, przy ulicy Rozbrat pod Nrem 2. 
Wiadomość u stangreta. —7245 2—2

cztero-letni, złoto-gniady, stada Sławutskie- 
go. Nowy-Świat Nr 15, u stróża Mateusza 
zapytać. —6754—5-6

Do sprzedania:
Dwa fotele prawdziwą skórą kryte po rs. 
8, Stół mahoniowy przed Rozetkę rs. 7, 
Lampa wisząca z wagą do oleju bardzo 
widna rs. 8, Mappa bardzo rzadka 
z dwudziestu paru sekcji składa się, 
Grzebień bardzo ładny z kamieni i pereł, 
i Kok nie używany za połowę wartości ko­
loru szatin. Ulica Chmielna za komorą Nr. 
56 nowy wejście z bramy na prawo po że­
laznych schodach 2 piętro Nr mieszkania 6. 

 2 — 3—7279 —
SĄ DO SPRZEDANIA”

4 Szafy sklepowe, 
biało pomalowane. Kontuar i Zesar, 
z powodu zmiany lokalu, za cenę umiarko- ' 
waną. Wiadomość w magazynie obuwia Mio­
dowa Nr ..... ....... 26r~3~a ’

Letnie Mieszkania 
4> 2 wiorsty od miasta Gubernjalnego Sie­
dlec i stacji kolei Tereapolskiej w Osadzie 
Roskosz nad rzeką Muchawką tuż przy le­
zie sosnowym, są do wynajęcia letnie mie­
szkania. Komuni-caeja z miastem szosą na­
der ułatwiona. Bliższa wiadomość w Siedl- | 
each u Rudolfa Jaworskiego. 1—2—7448 —

DO SPRZEDANIA rw

Do najęcia 
o d S-go Michała 
W domu przy ulicy Mazowieckiej Nr 10 

nowy, parterowe mieszkanie, zajmowane do­
tąd przez Bank Handlowy Warszawski, Lo­
kal ten z osobnym wejściem od ulicy, skarb­
cem najodpowiedniejszym byłby na Kantor 
Bankierski lub Instytucję tego rodzaju. - 
Wiadomość u miejscowego Rządcy domu.

— 7434 — 1—3 —

CZTERY LUB TR1Y POKOJE
z kuchnią są do najęcia z meblami na dwa 
miesiące i Lipiec i Sierpień Wiadomość 
powziąść można przy placu Ś-go Aleksan­
dra Nr 12 nowy na 2-iem piętrze nad Apteką.

— 1—3—7493 -
Do najęcia od Ś-go Jana, przy ulicy Jero­

zolimskiej Nr 3 (róg ulicy Brackiej), na 1-em 
piętrze,

MIESZKANIE.

dok położoną jest blizko kolei Żel. W. W. ć Od 1-go Lipca r. b., przy ulicy 
i Bydg, — a tern samem niedaleko Ogrodu ‘ Nr 8, są do wynajęcia następujące

Jest do odnajęcia

Jest do wynajęcia od dnia 8 Lipca

od Ś-go Jana r. b., składający się z salonu, 
3-ch,pokoi i kuchni angielskiej, przy ulicy 
Przejazd Nr 644, na 2-m piętrze. Wiado­
mość można powziąść w Hotelu Angielskim 
pod Nrem 5, zrana od 11 do 1, a po połu­
dniu od 5 do 7 godziny.—Tamże można się 
dowiedzieć o małym SKLEPIE z pokojem.

— 7470 - i —3

z oddzielnym wejściem i schodami, złożone 
z pięcin Pokoi, przedpokoju i kuchni; przy 
ulicy Brackiej Nr 11, na 1-m piętrze miesz­
kanie z oddzielnym wejściem i schodami zło­
żone z 9 Pokoi i kuchni. Wiadomość u Rząd­
cy domu. 1—3—7429—

1. Pięć pokoi i kuchnia, z dwoma wchodami.
2. Cztery pokoje i kuchnia, z dwoma wcho­

dami, te dwa lokale można na mniejsze 
podzielić.

3. Jeden pokój z oddzielnem wejściem. 
Wiadomość u stróża. - 7449—1 — 3

Saskiego i ogrodu Foksal, na Nowym-Świe- 
cie (świeżo do picia wód mineralnych zało­
żonego).— Wiadomość na miejscu u Rządcy 
domu. —7369—1 1

Jest do wynajęcia

Z powodu wyjazdu, jest do odnajęcia od 
I-go Lipca r. b., przy ulicy Wspólnej Nr 4 
nowy, drugi dom od Placu Ś-go Aleklandra

TRZY POKOJE, 
przedpokój, kuchnia, 2 spiżarki, piwnica i 
góra, na 2-m piętrze od frontu, z dwoma 
wchodami, na rok jeden. —7456—1—3 

przy ulicy Niecałej

Do odstąpienia zaraz

MIESZKANIE 
na l-m piętrze z meblami, przy ulicy Bed­
narskiej, w bliskości Krakowskiego-Przed- 
mieścia, na trzy miesiące lub na krótszy ter­
min, złożone z przedpokoju, nissy, kuchni i 
2-ch lub 3-ch pokoi. Bliższa wiadomość przy 
ulicy Bednarskiej Nr )7 domu, mieszkania 4, 
do godziny 9 i pół rano. —7217—1—3

Dla chwilowo zamierzających mieszkać 
w Warszawie n. p. dla pijących wody i t.d. 
przy ulicy Widok pod Nr 14 nowym, jest 
do wynajęcia ed 1 go Lipca do 8-go Paź­
dziernika r. b. lub na dłużej

LOKAL
na 1 piętrze położony, składający się z 3ch 
pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy i góry 
wspólnej za rs. 50 kwartalnie; do tego lo­
kalu mogą być dodane meble i t. d. za od­
dzielną umową, bacząc na to, że ulica Wi­

dia osoby płci żeńskiej, w razie żądania mo­
że być z meblami, usługą i stołem, przy uli- 
cy Nowy-Świat Nr 7 domu. —7477—1—3

DWA POKOIKI -
z osobnym wejściem, w każdej chwili do wy­
najęcia, z usługą i meblami, dla osób płci 
żeńskiej. Wiadomość u Właścicielki domu 
Śliwińskiej, pod Nrem 156, nowy 4, przy uli­
cy Nowomiejskiej. —7420—1—6

EBSsaaaEMS 
do wynajęcia od 1-go Lipca: 3 duże widne 
pokoje o 8 miu oknach, kuchnia, dwa wejścia 
w dobrym stanie, po obu stronach trotuary 
asfaltowe, za 280 rs. rocznie, może być od- 
nowion ; przy ulicy Mostowej Nr 3. — Stróż 
wskaże.  -7419—1—3-

Letnie Mieszkanie.
Przy Stacji kolei Żel. Warsz-Wiedeńskiej 

Grodzisk, w Parku Jordanowickim, jest do 
wynajęcia Dworek oddzielny, składający 
się z 4-ch pokoi, kuchni i sieni—od dnia 8 
Lipca r. b.—Wiadomość u Zawiadowcy Sta­
cji Grodzisk. —7439—1—3—

Do

Z powodu zmiany interesów, jest do od­
stąpienia zaraz lub od 1-go Lipca r. b. 
Sklep wraz z mieszkaniem 
do sprzedaży pieczywa i różnych drobnych 
towarów. Wiadomość na miejscu w Sklepie. 
Ul. Marjensztadt Nr 15 n. —7419—1—3— 

Dwa Pokoje i Kuchnia 
są do odnajęcia z Meblami lub bez tako­
wych, za bardzo przystępną cenę od 8-go 
Lipca. Bliższą wiadomość powziąść można 
przy ulicy Bednarskiej wprost Dobroczynno­
ści Nr 17 domu. Mieszkanie Nr 8, na dole 
od frontu. —7469—1—1—

Przy ulicy Ogrodowej pod Nr 872 w do­
mu porządnie i czysto utrzymywanym są do 
wj najęcia kilka

LOKALI 
składających się z 4 pokoi, przedpokoju i 
kuchni po cenach przystępnych. Wiadomość 
tamże u Rządcy. 1 — 3—7435—
Do najęcia w każdym czasie do 1 Września 

kibmk 
przedpokój i kuchnia, o dwóch wej­
ściach, z umeblowaniem, na 1 m piętrze. Uli­
ca Bednarska Nr 6, mieszkania 22.

—7424—1 -3

EnssaKiiauB 
składające się z 3 pokoi, przedpokoju i kuch­
ni, razem lub pojedynczo, od frontu na s-m 
piętrze.—Tamże do sprzedania 6 krzeseł, ko­
moda i 2 lustra mahoniowe. Ulica Bielań­
ska Nr 6, mieszkania 14, na 2-m piętrze.

-7476-1 — 6

do wynajęcia, świeżo odnowione i wyres- 
taurowane, w domu pod Nr 2847, niedocho- 
dząc Instytutu Muzycznego, trzeci dom od 
rogu.— 3 Lokale po 2 pokoje—każden lokal 
160 Rsr. rocznie.—4 Lokale po 2 pokoje— 
każden lokal 100 Rs. rocznie. —7466—1—6
Jeat do odstąpienia od 1 Lipca za 

rsr. 300 rocznie

MIESZKANIE
składające się z 3 pokoi, przedpokoju i ku­
chni, mające być w zupełności odświeżone; 
do tego należy piwnica, drwalnia i góra 
wspólna. — Wiadomość powziąść można na 
Krakowskim-Przedmieściu, Nr 7, dom hr. 
Krasińskiego Nr mieszkania 34, na 2 piętrze, 
nad zakładem fotografji pana Kowalińskiego, 
gdzie także są do nabycia fortepian maho­
niowy o 7 i pół oktawach, różnej wielkości 
rondle, żelazka, lampy naftowe i stoły ma- 
choniowe i kuchnia o 4 fajerkach z dasz­
kiem. Obejrzeć można od godz. 1 z południa 
do 8 wieczór, wyjąwszy święta. —7560—1—3

Są do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

Trzy Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, drwalnia i piwnica na 
parterze rs. 250 rocznie, i takiż sam lokal 
na l-m piętrze za rs. 260. Wiadomość u 
Właściciela domu Nr 1658 (23) plac Ś-go 
Aleksandra. 1—3—7467—

Przy ulicy Nowolipie w domu pod Nr 34 
(2428) jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
obok innych pomniejszych,

MIESZKANIE, 
suche, ciepłe i czyste na l-m piętrze od 
frontu, złożone z 3-ch pokoi, przedpokoju, 
kuchni i piwnicy za cenę rs. 320 rocznie. 
Tamże dowiedzieć się można o nabyciu na 
własność tej Nieruchomości na warunkach 
korzystnych. 1—3—7448—

Ktoby życzył zamieszkać na ulicy Nowo­
grodzkiej pod Nr 14, od 8 Lipca do 8 Wrze­
śnia, znalazłby pod Nr 6 mieszkania,

DWA POKOJE
od frontu na 2-m piętrze z meblami. Dla 
dokładniejszego porezumienia się, widzieć 
się należy z lokatorką
1—3—7431— Florentyną Karawaj.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.) Aosboxoho Ilenaypoje.

rassy wyżłów, plecy i głowę ma koloru 
sztanowatego, a pod spodem i nogi nak1^ 
piane białem. Odebrać go można za udo* 
dnieniem tamże w sklepie pieczywa.

Do Sprzedania

POWABU 
pod Warszawą 3 wiorsty za rogatkami Ząb- 
kowskiemi, między koleją Petersburską i Te- 
respolską, rozległości 6 włók. Wiadomość 
przy ulicy Twardej Nr 14, u właściciela do­
mu. Tamże do najęcia od S go Jana

na składy towarów suchych, od 1-go Lipc* 
b. r., stróż domu wskaże. 6852—4—6

Dystrybucja 
cygar z perfumerją ze sklej-em na Krak.- 
Przedm., jest do odstąpienia zaraz lub od 
1-go Lipca, r. b. Wiadomość przy ulicy 
Ś-to-Jerskiej Nr 20 nowy, mieszkania 7, nd 
2 piętrze do frontu.  —7122—3—3

z Bawarją połączony, 
jest do sprzedania zaraz lub od 1 Lipca 
z powodu wyjazdu. Wiadomość przy ulicy 
Gołębiej i róg Krzywcgo-Koła Nr nowy jo, 
stary 159._____________ i 3—7468—

W domu Nr 16/546, przy ulicy Długiej, są 
do wynajęcia obszerne murowanewwm

3 pokoje, pasaż, przedpokój i kuchnia ns 
1 piętrze od frontu, oraz 2 porządne pokoje 
na facjatach. i—3—7473

Z powodu nieprzewidzianych okolicznością 
jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

MIESZKANIE
5^ ńrodlru miasta, zaraz przy ulicy Prze­
jazd, jak pałac Mostowskich, (cena nicpo- 
większona rs. 450), na 1-em piętrze od frontu, 
składające się z pięciu pokoi, dużej ku­
chni angielskiej ~ szabaśnikłem, ipi- 
żarm, piwnicy, drwalu i, wygódki, 
góry osobnej i wspólnej z dwoma 
wchous&zni, wob*
szernem podwórzu. Bliższa wiadomość 
przy ulicy Żelaznej Nr 28 drugi od Chłodnej 
na I piętrze, gdzie dzwonek. —7142—2—3

Jest do odstąpienia

Letnie Mieszkanie
w Willanowie, na I m piętrze, 5 pokoi z bal­
konem i kuchnią; o cenie dowiedzieć się 
można na Instytutowej ulicy Nr 4, u stróża 
domu. —7443—1—3

Jest de odstąpienia

Sklep z pokojem
i całem urządzeniem. — Wiadomość w Skła­
dzie Nici Daniela Wittig, ulica Niecała Nr 
7, dom Tow. Lekarskiego. —7474—1—1

Nagrody rs. 40.
W dniu 8 Czerwca, po południu, w prze- 

chodzie ulicą Marszałkowską od domu naroż' 
nego ulicy Próżnej i ogrodu Saskiego, zgn- 
bioną została brosza złota, wysadzana sied­
miu brylantami. Upraszam Szanownego i su­
miennego znalazcę, takową odnieść pod Nt 
domu 73 policyjny nowy przy ulicy Marszał­
kowskiej do właściciela domu za powyższa 
nagrodą. Przytem upraszani Szanownych Ju­
bilerów o zwrócenie uwagi, gdyby takowa dla 
otaksowania lub sprzedaży okazaną była, o 
zawiadomienie najbliższej Policji, albo pod 
tenże sam Numer, za co przyrzeka się taś 
sama nagroda. 1—s—7427 —

W dniu 5 b. m. w piątek, Szyper Elkod 
Bidennan, jadący szosą Pułtuską z Warszaw/ 
do Zegrza zgubił

33 PASZPORTY
Flisów z Galicji. Łaskawy znalazca raczy ta; 
kowe zwrócić za wynagrodzeniem Jakubo*’ 
Halbersztadt zamieszkałemu na Nalewka^’ 
pod Nr 2251 (37) w demu Tomana. 
_____________________ 1 — 3—7426—

W dniu 7 b. m. to jest w Niedzielę w p°' 
łudnie wybiegł z domu N/12 ulica Solu»> 

charcik, maści popielatej z obróżką na szf! 
skórzaną niebieską i przywiązanym do td 
sznurkiem skurzanym, łaskawy znalazca ra' 
czy takowego przyprowadzić do powyższe?1’ 
domu na pierwsze piętro za nagrodą.

1 — 1—7437 x
1). 5 b. m. zabłąkał się w podwórko pw 

ulicy Chłodnej Nr 36,
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są do nabycia następujące książeczki: .
Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu, czyli nabożeństwo do Trójcy Przenajświęt­

szej, zebrane na uproszenie odwrócenia zaraźliwego powietrza, oraz wszelkich klęsk 
i kar Bożych. Cana kop. 20. -T -z • . c ,

Niech bedzie pochwalony Jezus Chrystus, czyli uczczenie Najświętszego Sakra­
mentu na Boże Ciało i na każdy czas. Cena kop. 15.

Nowenna do Matki Boskiej nieustającego ratunku łaskami słynącej w Rzymie z wi­
zerunkiem. Cena kop. 10. 3~8 — 6539 ~

Księgarnia i SkM Nut Muzycznych

UNGRAIB ANARSKIEGO, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 443 (71), naprzeciw 

Resursy Obywatelskiej
Otrzymała na skład główny:

Godlewski ks. P. Winc., Człowiek postępowy duchowo, moralnie i religijnie, k. 50.
— Grammatyka języka polskiego dla użytku uczącej się młodzieży, kop. 30.
— Poezje religijno moralne, idące z rozwojem duchowego życia, 2 tomy, kop. 90.
— Nauka czytania i pisania dla dziatek kochających Boga, kop. 37‘/2.
— Trzy dni poświęcone Bogu na przypomnienie czci naszej i chwały powinnej Jemu,

kop. 60. , . .
Grabowski ks, Pamiątka z Łagiewnik z nowenną do świętego Antoniego, kop. 15. 
Hudyta Jan, UJ Powinszowań na dni imienin i Nowego Koku, kop, 15.
Jeleuaki Jan, Nasz świat finansowy, kop. 25,

— O samopomocy w kszałceniu się, kop. 50.
Miecskowslti Dr., Ciechocinek pod względem historycznym i leczniczym, kop. 75. 
kxpaderski ks. J., O zasadach wymowy mianowicie kaznodziejskiej, 2 tomy rs. 3. 
Trylski A., Kilka słów o żywieniu zwierząt domowych, kop 25.
Przyborowski W.. Na partykularzu, powieść 2 tomy, kop. 50,
Weitsenblutt Dr I*., Mężatka i matka, kop. 75.
Skorupski R., Zaklęte jezioro, wiersz osnuty na podaniu ludowem, kop. 25.
Neugebauer i Nowakowski Drży Anatomja opisowa ciała ludzkiego, 2 tomy.rs. 3. 

3 6  — 6185 — 
Wyszła z druku Czcić I-sza dzieła

Filozofji Historji Prawa czyli historja zawiązku, po­
stępu i rozwoju idei prawa od najdawniejszych cza­

sów aż do nas.
przes

JULIUSZA NIEMI RYCZĄ.
i jest do nabycia w Kancellarji Autora (Adwokata, ulica Miodowa Nr 13) i w księgarni 

Orgelbranda Krakowskie-Przedmieście na przeciw Kopernika.
PP. Prennmeratorowie zechcą się zgłosić po odbiór Części I-szej do miejsc gdzie 

dzieło to zaprenumerowali. Zamiejscowi zaś otrzymają takową pocztą z tern, że przy od­
biorze nadesłać zechcą resztę prenumeraty, oraz za przesyłkę każdej Części kop. 15.

Cena całego dzieła z IV części a. m. I Wschód, II Grecja i Rzym, III Wieki Śre­
dnie IV Prawodawstwa Nowożytne Rs. 5 łącznie z Badaniami Filozoficznemi stanowiące- 
hi wstęp do dzieła niniejszego Rs. 8.

Każda część oddzielnie Fil. hist. Prawa Rs. 2, za przesyłkę pocztową po kop 15. 
%łate uiszczać można w połowie przy odbiorze Części Hej. .

Niezależnie od ogłoszonych tak prospektem jako i obecnie czterech Części, wyjdzie 
Część V, obejmująca Filozofję historji i prawa Polskiego, za oddzielną opłatą, 
dla Prenumeratów całego dzieła Rs. 1 kop. 50, dla innych rs. 2 kop. 50.

Po ukończeniu druku, cena podwyższoną zostanie. 2 3—7073—

Księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie. 
PISM 

KAZIMIERZA BRODZIŃSKIEGO
TOM VII (przedostatni)

Wyszedł świeżo x druku w Poznaniu
> jezt do nabycia dla prenumeratów we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych 

Cena całego dzieła w 8-miu Tomach Rb. 8, z przesyłką Rs 1O. W ozdobnej 
"prawie Rs. 11 kop. 20, « przesyłką R,. 13 kop. jq. Tom 8-my ostatni wyjdzie 

dacii 2«ch tygodni. —2—3—7249—

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 13 (25) Czerwca r. b.: o godzinie 12-tcj w południe, odbędzie się w Magistra­

le licytacja głośna, in plus, na trzyletnie t. j. od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. do 
i^goż dnia i miesiąca 1877 r. wydzierżawienie possesji Nr 27 89 w Warszawie przy ulicy 
pszczyńskiej położonej, na satysfakcję zaległych podatków, zajętej, od zniżonej cenc 
dzierżawnej rs. 75 rocznie, w warunkach zamieszczonej, i do niniejszej licytacji ustano­
wionej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o powyższą dzierżawę, zechcą się zgłosić w cza- 
s'e i miejscu wyżej oznaczonym, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej na złożone 
*adjum rs. 15 i na koszta ogłoszenia rs. 15, które nieutrzymującemu się przy tej dzierżą 
hie, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia każdodzien- 
••e w Wydziale Administracyjnym, wyjąwszy dni świątecznych.

 -2'3 6991 —
Potrzebny jest

DSPHKIK
□ x kapitałem rar. 8,000!

handlu istniejącego od lat wielu na je- 
cjej z pryncypalaych ulic. Interes ten nie- 
rzedstawiając żadnego ryzyka, przynosi 
C <« czystego zysku. — Tenże handel może 

zupełnie odstąpiony pod korzystnemi 
i^bmkami. Reflektanci zechcą złożyć swe 
Jbesa w kopertach oznaczonych literami

• B. w Redakcji Kurjera 2—3—7275—

Z powodu wyjazdu 
jest do sprzedania: 

Mały garnitur mebli mahoniowych aksa­
mitem krytych w dobrym stanie, Szafa 
1'esionowa do sukien, Łóżka jesionowe, 
.ustro duże, Obrazy olejne 2, Landszaf- 

ty, Zegar stoi, wy i różne sprzęty za 
przystępną cenę. Widzieć można od 
godz. 11 rano w domu pod Nr 9 przy u- 
licy Brackiej, 2 piętro mieszkania Nr 8.

—6691 -3-3

P3E3UKEBATA.;
KSIĘGARNIA. 1

GUSTAWA SENNEWAŁDA
przy ulicy Miodowej Nr 481 (4), 

•przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma I 
krajowe i zagraniczne, tudzież na wychodzą­
ce poszytanu. Osobom zamieszkałym na pro­
wincji, przy zamawianiu pism tygodniowych, 
ułatwia prenumeratę na pisma codzienne.

WKsięgarni i Składzie Nut
pod firmą

E. WENDE i S-ka.
nabyć można xa kop. 5.

RZEMIEŚLNIK POLSKI N, 3,
■ illuztracjami angielskiemi.

7305- l-l

Żądaną jest

Nauczycielka
Polka lub Francuzka, na wieś, li tylko do 
fraacuzkiego języka, oraz Bony Niemki. 
Wiadomość w Rekomendacji Nauczycielskiej 
L. Mieińskiej, ulica Marszałkowska Nr 75, 
dom Istomina. —6821—3—3

ROSSJANKA,
mająca upoważnienie od rządu, życzy dawać 
lekcje języka rossyjskiego lub przygotowywać 
do gimnazjum, za cenę przystępną. Wiado­
mość na ulicy Kruczej Nr 21, mieszkania 11. 
_____________________-7152—3—3

Poszukuje się

GUWERNERA
■ wyższem wykształceniem, do domu pry­
watnego w Galicji, dla kierowania wychowa­
niem dwóch chłopczyków. O warunkach tej 
posady dowiedzieć się można przy ulicy Gra­
nicznej Nr 6, mieszkania 1. —7173—2—3

OSOBA
Nakładem Drukarni i Litografji

CH. KELTERA,
przy ulicy Tłomackie pod Nrem 570 (6 nowy), 
Wyszła Nowa Ustawa Obowiązku 
Służby Wojskowej, Najwyżej w dniu 1 
Stycznia r. b. zatwierdzona, w języku rusko- 
polskim, oraz oddzielnie także po polsku.— 
Nabyć można w Kantorze tejże Drukarni, 
jak również w znacznejszych Księgarniach 
i Składach Materjałów Piśmiennych, tak 
w Warszawie jako też i na Prowincji. 
__ __________________—7313—1—3

Na składzie głównym 
u UNGRA i BANARSKIEGO, 

znajduje się dzieło p. t.:

„CIECHOCINEK"
pod względem historycznym i leczniczym 

przez D-ra Ł. Mieczkowskiego 
traktujące o: 

Ciechocinku, Geologii Ciechocinka, 
Literaturze, Analizie źródeł, Dzia­
łanie fizjologiczne i terapeutyczne 
pojedynczych środków, zawartych 
w solance Ciechocińskiej, działa­
nia lecznicze solanki Ciechocińskiej, 
Kąpiele, Ług maciczny i szlam, Po­
wietrze tgżniowe, Parówki, Natrysk 
ziemny czyli tusz, Kąpiele błotne, 
Wskazania, Przeciwwskazania, za­
stosowania ogólne Ciechocińskich 
solanek, ogólna dyetetyka w czasie 
użycia wód mineralnych. Część II. 
Zołzy (Scrophulosis), Wysypki 
skórne i owrzodzenia, Gościeć i dna 
Rheumathismus, Arthritis), Choro­
by płucne, Choroby jamy brzusz­
nej, Choroby organów moczo-płcio- 
wych, Uszkodzenia ciała z nacieka­
mi i przerostami skutkiem obrażeń 
mechanicznych, Choroby nerwowe. 

? Cena egzemplarza bez oprawy kop. 75, 
i z portem kop- 85, w oprawie rs. 1, 

z portem rs. 1 kop. 1O. Znajduje się rów­
nież do nabycia we wszystkich Księgarniach 
w kraju i za granicą, oraz u Stoppelle’* 
w Radomiu. —7305—1—6

W gubernji Płockiej, dwie i pół mili od 
miasta powiatowego Płońska, dwie i pół od 
miasta Zakroczymia i Nowego Dworu, jest 
do odstąpienia zaraz na lat dwa dzierżawa 

mWARKU
Gawłowo w glebie pszennej, z zasiewami ozi- 
memi i jarzynnemi bez inwentarzy żywych i 
martwych. Powyższy folwark ma rozległości 
gruntów ornych włók 14, pastwiska służą po 
24 włókach lasu. Bliższą informacją powziąść 
można na miejscu, lub w Warszawie u Mi­
kołaja Chądzyńskiego, kassjera Drogi Żelaz. 
Warszaw.-Wiedeńskiej na stacji Głównej. 

2—3—7251 -

z prowincji, znająca się na gospodarstwie 
wiejskiem, wyręczeniu samej pani, obeznana 
1 krawiecczyzną i szyciem bielizny na ma­
szynie, poszukuje odpowiedniego miejsca na 
prowincję. Nowolipki Nr 10, wiadomość u 
Stróża. —7052—3 -3 

z dobrej familji pochodząca życzy sobie zna­
leźć miejsce, ety to do zarządu domu, opie­
kę nad dziećmi, lub do towarzystwa wyjeż. 
dżającej osoby za granicę, albo do Sklepu 
lub Magazynu do sprzedaży. Wiadomość po­
wziąść można w domu Nr 13 nowy przy uli­
cy Aleksandrja u właściciela domu.

2-2—7294—
Potrzebnym jest

do dużego domu z kaucją. Wiadomość u 
W-go Marczewskiego Adwokata, ulica Mio­
dowa Nr 6 nowy, dom W-go Mrozowskiego.

—7186—3—3
Do Piekarni Warszawskiej, potrzebna jest 
WSGWa 

Bliższą wiadomość powziąść można w skle­
pie głównym tej Piekarni, przy ulicy Mar­
szałkowskiej Nr 59. -7285—2 -3

OSOBA
posiadająca śpiew i muzykę, tyczy sobie wy­
jechać z córeczką na kilka tygodni na wież 
i za dwugodzinną dziennie pomoc w śpiewie, 
akompaniament i konwersację, żąda tylko 
mieć oddzielny pokoik, i życie. Osoby inte- 
ressowane zechcą zostawić swół adres w Re­
dakcji KurjeraiWarszawskiego, pod lit. X. Z.

-7059-3 -3

OGRODNIK 
zdolny, mogący ze znajomością praktyczną 
prowadzić pasiekę systemu ramowego, Ku­
charka wykwalifikowana, mogąca zająć się 
spiżarnią i nabiałem, z dobrą rekomendacją, 
pc tfzebni są na prowincją. Wiadomość w ho- 
telu Paryzkim u Szwajcara. 2—3—7207—

Poszukiwany jest

Majster Młynarski, 
kompletnie uzdolniony w swym fachu i zao­
patrzony dobremi świadectwawi. Posiadający 
odpowiednie kwalifikacje, zechcą się zgłosić 
między godziną 5 a 7 po południu, na ulicę 
Nowogrodzką, Nr domu 21, lokalu 4, celem 
bliższego porozumienia się. —7081—2-3

Potrzebne są: Od 1 Lipca, zdolna Ku­
charka i Fann& Służąca uzdatniona do 
usług pokojowych i mogąca wyręczać Pa­
nią w domowym gospodarstwie; obie umieję­
tne, w praniu bielizny; przytem z dobremi 
rekomendacjami. Poszukuje familja składa­
jąca się z dwóch osób, zamieszkała w War­
szawie na Smolnej ul. Nr. 9, mieszkania Nr 
1, od 4-ej do 6 ej godziny po południu.

2—3—7276

Panna Służąca 
Niemka, 

potrzebna jest na ulicę Wiejską, domu Nr 12 
mieszkania 3. —7272 -2—3



— u —

OSTATNI MISSIĄO WYPRZEDAŻY
TOWARÓW BŁAWATNYCH

MIANOWICIE:
Failles czarne i kolorowe Lyońskie, Popolines d’lrlande, Aksamity Lyońskie, Grenadines czarne i kolorowe 

Wełna, Perkale. Kostjumy etc.
w M j®l. A. Z 'JW I. 3E

ANTONIEGO MŁODKOWSKIEGO, 
Róg ulicy Nowo-Senatorskiej i Placu Teatralnego 

PO CENACH JESZCZE WIĘCEJ ZNIŻONYCH.
2-4____________ WYPHZEIHŻ TKWłĆ BĘBNIE TYLKO BO I-go LIPCA IB. B.______ — 6981 -

STHH Witt
POŃCZOCH DAMSKICH I DZIECINNYCH oraz SKARPETEK

3 3

w rozlicznych deseniach i kolorach, poleca Skład Bielizny i Nowości 
j>r .-w wr< ’ ■-:<«<» jkbjckeiż

W nowobudzjącym się i na ukończeniu juk będącym hotelu, w mieście gubernjal- 
aem Lublinie, jest do wydzierżawienia parterowy lokal, na

KC* 1j <* 
skłaoający się z dwóch dużych salonów i trzech pokoi mniejszych, kuchni i śpiżarni, oraz 
kilku suteren i lodowni.

Okna salonu i główne wejście, wychodzą, na najpryncypalniejszą ulice miasta, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie, a cały lokal wykończony elegancko i z konfortem odpowiednim dla 
pierwszorzędnej restauracji.

Ktoby więc z Panów Restauratorów, znanych z dobrego i umiejętnego prowadzenia 
ressauracji, życzył sobie założyć w tym lokalu taki zakład; zechce się niezwłocznie zgło­
sić albo piśmiennie albo osobiście do podpisanego, dla porozumienia się bliższego i uło­
żenia warunków.

W tymże hotelu jest jeszcze do wydzierżawienia kilka z wielką elegancją urządzo­
nych Sklepów jak nr i. na handel win, dystrybucję, norymberszczyznę, zakład fryzjerski 
i t. p. Antoni BokszaOski, właściciel Hotelu Wiktorja w Lublinie; na rogu uli s 

Krskowskiego-Przedmieścia i Kapucyńskiej. 5—6 — 6807 —

SKŁAD WIN I DELIKATESÓW 

kimona ■
dawniej J. L FLATAU

przeniesiony z ulicy Granicznej na Krakowskie-Przedmieście, wprost Saskiego Pla­
cu Nr 36.

otrzymał znaczny transport
Cygar prawdziwych Hawańskich odleżalych

w różnych gatunkach i takowe sprzedaje po cenach przystępnych.
3—3  — 7088 -

MAJĄTEK ZIEMSKI.
NADER KORZYSTNE KUPNO i ułatwiona wypłata ogólna przestrzeń 

bez serwitutów włuk 80. mianowicie, ornego przennego 40 wł. łąk pięknych 5 włuk, past­
wisk żyznych zdatnych na łąki 10 włuk, lasu zwartego zakonserwowanego budulcu 20 wł. 
podogrodami młynem wodami i łomem kamienia 5 włuk, odległość od kolei War. Wied, 
mil 7 szosą, od projektowanej kolei 1 mila szosa w majątku, folwarki 3, budowle w naj­
lepszym stanie, murowane, gorzelnia czynna, dom wygodny i gustowny o 14 pokojach, 
park, ogrody owocowe, młyn, stawy zarybione—wysiew w płodozmianie przenicy 150 kor. 
żyta 25o, rzepaku 25 mórg -inwentarze wyborowoe, nadkompletne. Towarzystwa nowego 
2<ooo rs., za 10 włuk lasu sprzedając 30,000 rs. szacunek 110,000 rs. gotówki potrzeba 
*/;: szacunku zaliczyć przy kupnie, wiadomość ulica Królewska Nr domu 27, mieszkania 
17 .rano do io-tęj po południu od 3-ej do 5-tej. 3—3—6947—_____

I
SA DO SPRZEDANIA

Uwie KOLONJE blizko Warszawy pod korzystnemi warunkami, oraz DO­
BRA ZIEMSKIE większej wartości w bardzo ożywionym punkcie poło­
żone, jak również DOMY ,w różnych punktach miasta, na różne ceny.

Wiadomość przy ulicy Ś to-Krzyzkiej, Nr 17 . s '
3 —3 — 67-27 — w Handlu D. S. Dyżewskiego. |

Magazyn Ubiorów Męzkich
ulica Miodowa, naprzeciw Sądu Appelacyjnego. 

Zaopatrzony w gustowną gotową garderobę. Obstalunki obok akuratności w żądaniach wy­
konywa szybko.

3—6 Ceny jak najprzystępniejsze. — 7028 —

Surduciki letnie Angielskie
AŁFAGOWE

Formy marynarek od 3 rs. 25 kop. Formy Żakiet od 6 rs.

nadeszły do Handlu I A. Wernica i Spółki, 
i przy ulicy Krakowskie-Prsedmieścte, wprost kościoła św. Anny, w domu przechodnim nń 

gdyś Roeslera. 6 6 — 6504 —

Zawiadamia się Szanowną Publikę, że otwarte zostały w Hotelu Saskim

PIWNICE BOKSffl
f 

z doborem specjalnie prawdziwych WIN FRANCUSKICH tak czerwonych 
jako i białych, których sprzedaż odbywa się na butelki.

Wybór gatunków oraz ceny niewygórowane, poleca prawdziwym amatorom i wszyst­
kim dbającym o swe zdrowie 

Mieczysław Popławski & Comp.
Były Zarządca jednego z pierwszych domów w Bordeaux.

4—6  — 6756 —

Tylko pięć kopiejek sztuka
nowy gatunek CYGAR

ZAKŁAD STOLARSKO I MAGAZYN MEBLI

poleca Fabryka „IMPERIAL Leopolda Fruchtman, Nabyć można u W-go 2 
gmunta Fruchtman w Hotelu Polskim. W Składzie przy fabryce z całą przyjemnością sł 
żę smakoszom Cygarami różnych cen, za odstąpieniem stosownego rabatu

1O Nztuk=5XlO=ó0 kop.
Leopold Fruchtmann.

4—6— 6904 - Ulica Wiejska Nr 6.

F. OSTASZEWSKIEGO,
egzystujący od lat wielu przy ul. N«wy-Świat Nr 52, zaopatrzony został w wielki . 
dobór Garniturów Mebli, jakoteż do kompletnych umeblować salonów i buduarów 
w najświeższych fasonach, które sprzedaje po cenach nader przystępnych i podejmo- 
muje się miększych dostaw Mebli; za akuratność poręcza. Magazyn Zakład ten, 
z dniem 1-Lipca przeniesiony zostanie vis ń vis pod Nr 41 sowy. 8-8-5016-

J. Tarnowski i Spółka
przy ulicy Nowy-Świat, Nr 38, dom SS-rów Bohte

Poleca się z wielkim wyborem Mebli wszelkiego rodzaju tak zbytkowyoh i kos 
wnych, jakoteż i zwyczajnych. Wszystkich według najnowszych fasonów, dokłac 
wykonanych. Ceny możliwie umiarkowane.

Przez dziedziniec prowadzi umyślnie położony chodnik asfaltowy do sieni 
S gazynowej. 4 — 6 - 6154 —

^



III

Dla potrzebujących 
Pomocnika.

itoby z panów Prawników, Redakcji pism 
' innych osób, potrzebował pomocy w prze- 
ywaniu papierów w polskim i rossyjskim 
yku lub życzyłby pomocnika na całodnio. 
u siebie zajęcie, zechce zostawić swój 

res w Redakcji Kurjera Warszawskiego, 
d literami A. Z. —7026—3—3

Potrzebni są

UOZNIOWE
Zakładu Litograficznego od lat 12 do 16, 
wynagrodzeniem miesięcznie od 3 do 4 rs. 

akowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, 441.
— 7319—2—3

dolnionę w Krawieczyznie Damskiej, mogą 
aleść stałe zajęcie. Wiadomość przy ulicy 
dkiej Nr 34 w oficynie lewej na drugiem 
jtrze. g_2—7250—_

>Tp i e r oITy 
Petite Canon roulees 
cena rs. 1 za sto sztuk.

powodu zaprowadzenia nowych z Medali- 
imi jedynie w pakunku, po 100 st tuk, sprze- 
iją się z rabatem 20 procent, Ł j. sa

80 KOP.
.kże polecam nowe gatunki papierosów 
iedyna i prawdziwe tureckie bez muRdsztu 
5w. z cygarniczkami, po rs. I za 100 sztuk, 
alikao papierosy średnie, damskie, Rs. 1 
i 100 sztuk.

ZYGMUNT ERUCHTMAN, 
ulica Długa, Nr 585.

—6808—4—5

PROSZEKzapobie
jAJACY ODPARZANIU SIE CIAŁA:

tczególniej palców u nóg czyli Galmanin 
'łrabia Apteka Karpińskiego, ulica Elekto- 
Una w Warszawie. Wyborna to i jedyna 

swoim rodzaju mięszanina, wynaleziona 
tzezemnie, szczególniej jest przydatną dla 
'*ób zmuszonych dużo chodzić, którym nie 
Szacowane może oddać przysługi. Składy 
'tnieją w Aptekach Hakebejla, Kucharze- 
’skiego oraz w niektórych Aptekach Mo- 

; ’ sy i Petersburga. Cena za pudełko więk- 
jbj kop. 50, mniejsze kop. 30. Za niezawo-

I S dobroć tego środka zaręczam. 
W Karpiński.

I — 19 25 Magister Farmacji,

lest do odstąpienia 
**arta część losu do 5 tej klassy 122 Lo- 
*tji Klasycznej, oraz są do sprzedania za 

i 'Mer nizką cenę: Palto z lekkiej syberyny, 
*erzy 7 funtów, Serwis do octu i oliwy, 
**ulary konserwy i Nożyczki do papieru 

; Mina widzieć od godz. 12 do 6 wieczorem, 
/ca Ś to Jańska, Nr 23/24, nowy 5, na 2 
"ttrze, lokalu Nr 3; jest także mieszkanie 
14 osoby płci żeńskiej, przy familji bezdzie- 
ł^j- —7164-3—3

Cement Portland
| z Fabryki Grodziec 

'^dziennie odbiera skład główny 

F. Łapińskiego, 
Ulica Jerozolimska Nr 35 

gorącym w większych partjach odstępuje 
/cent, na piśmienne żądanie wyseła kole­
gi żelaznemi, pobierając zaliczenie za po- 

hędnictwem dróg żelasnych, dla uniknienia 
s^syłek pieniężnych. ' —7055 4—0

s Do Wydzierżawienia,
Jlat Ig lub więcej lub do sprzedania Ma- 

Ziemski z dwóch folwarków składają-
K'1*, rozległości mórg 1,900 mającej, w tem 
V*iórg gruntu ornego pszennego i 200 
M dobrych łąk, reszta pod lasem, z bu- 
!K*an>> dostatecznymi, bez żadnych długów 
V°tecznych i służebności z kompletnymi 
Ji4W4mb 0 dwie nil od kolei nadwiślań- 
i J Położony. Bliższa wiadomość w Hote- 

'żkim pod Nr 42, do godziny 10 rano.
8—3—7116—

I 

do 5 klassy bieżącej Loterji, 
są do nabycia w kantorze Loterji R. Pora- 
zińskiego, na Krakowskiem Przedmieściu, Nr 
73/444 w biurze kantoru Komissowego, B. 
Korpaczewskiege. —7021 3—5
nw 

wieczystej dzierżawy, w odległości 8 wiorst 
od Warszawy, włók około 17, w którym jest 
łąk nadwiślańskich włók trzy, z inwentarzami T 
i gospodarstwem, do sprzedania. Może być 
zamieniony na dom lab niewielki odległy od 
Warszawy Folwark. Wiadomość: Hotel Lip- 
aki Nr 43, rano do 10 i od 4 do 5 po po­
łudniu. —7316 2—3  

majątekziemski 
z pięknym położeniem, nad rzeką, mający 22 
włók rozległości, o 1 */, godziny drogi od 
Warszawy koleją 8t. Petersburgską, wraz 
z zabudowaniami, obsiewami oziememi i ja- 
remi, z inwentarzem żywym i martwym, do­
mem mieszkalnym wygodnym, ogrodem an­
gielskim i oweoowym, są do sprzedania. Bliż­
szą informację powziąść można do godziny 
Hej zrana, przy ulicy Nowy Świat Nr 37, 
mieszkania 11. —7188—3—3 

Jest do sprzedania lub wydzierżawienia

DYSTYLAKNIA
a może też być rozebraną i wszel­
kie do onej przyrządy częściowo 
sprzedanemi być mogą najdalej do 
Ś-go Jana. Wiadomość na Pradze, 
przy ulicy Brukowej Nr 405 u wła­
ściciela. 3—3 — 6827 —

3,000 rsr.
do ulokowania na pewnej hypotece w War­
szawie. Wiadomość bez pośrednictwa, przy 
ulicy Niecałej Nr 10, i-e piętro od frontu, 
wejście przez ganek, każdodziesnie od 2 do 
5 po południu. —7127—3—3

Kapitał Rs. 12,000, 
całkowicie lub częściowo, jest do wypoży­
czenia na 1 Nr hypyteki domu murowanego 
w Warszawie. Osoby interessowane zcchcą 
adres swój zostawić pod lit. L. K., w Red. 
Kur. Warsz. —7151—3—3

LIŚCIE
do kląbów ogrodowych po kop. 7 */a *

WAZONY
i tak: wysokie na schody ogrodowe, pałaco­
we, słupy wewnątrz kląbów, według najśwież­
szych modeli Drezdeńskich i Berlińskich, 

poleca

FABRYKA PIECÓW 
A. E. STALEWSKICH, 

Tamka Nr 17.
—6854—5 — 6

BRACIA B UDIT
polecają

M Flance Kwia- 
tów letnich wŁ

i rimotrwałych, w najpiękniejszych, naj­
rozmaitszych gatunkach. Skład Nasion i 
kwiatów świeżych, ulica Senatorska Nr 472.

 —7205—2—3

DROŻDŻE
WIEDEŃSKIE, 

codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 
Win, Owoców i Delikatesów Braci Wróbel, 
obok Kościoła Ś-go Krzyża. —6022 10—o

Jest do wypuszczenia
od dnia i -go Lipca r. b.

PROPINACJA
duża na szosie, pod korzystnemi warunkami. 
Wiadomość powziąść można przy ulicy Wiel­
kiej Nr 18 nowy, u Rządcy domu.

—7187—8 3

6—6

WIELKI WYBÓR
OBG PAPIEROWYCH

najświeższych deseni w Składzia pod firmą W: MUSZEWSKł,

dawniej J. RÓŻALSKI,
— 5641 —ulica Miodowa, Nr 9.

Jeszcze dnia 13 Grudnia 1873.

za

2.
3.
4.
5. 
«.
7. 8 — 10 - 4629

JŁolwLOllŁOlbi le
różnej siły, pochodzące z najsłynniejszej angielskiej fabryk Marschall Sons & Comp, 
jak równie MŁOCKARNIE PAROWE różnej wielkości z tejże samej fabryki. 
sprzerąje

Warszawska Fabryka Machin, Karzędzi Rolniczych, 
i Odlewów,

która posiada Agencją na te maszyny na Królestwo Polskie i graniczące z niem Gubernie 
Cesarstwa.  ]g 0 13,028— 

W mieście powiatów em Rawie, przy zbiegu dwóch głównych ulic, jest do sprzeda 
nia z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich 

Dom piętrowy masiw murowany 
blachą kryty; nowo z gruntu przed kilku laty wzniesiony; z takiemiż zabudowaniami w dzie­
dzińcu; z pożyczką budowlaną amortyzującą się, za szacunek przystępny, którego część 
pozostać może przy gruncie. Do kupna potrzeba mieć około rs. 45oo. Miasto samo jest 
porządne, schludne i wcale dobrze zabudowane, w jak najlepszych warunkach sanitarnych, 
jako położone w okolicy leśnej, wzgórzystej i taniej pod względem utrzymania. Bliższą 
wiadomość powziąść można na miejscu w Rawie, w Kancellarji Michała Janiszewskiego, 
Obrońcy Sądowego, a w Warszawie w Kancellarji Rejenta Józefata Fedeckiego, Miodowa 
Nr 15, u którego nadto złożone są plany i kosztorysy budowy. 3 3 — 6629 —

oryginalne amerykańskie 
Maszyny ręczne do szycia 

do użytku familijnego, znane ze swej praktyczności, które otrzymały dwa Medale 
Zasługi na Wystawie Wiedeńskiej, a wynalazca takowych p. R. M, Wan.zer, za­
szczyconym został Cesarsko-Austrjackim ordę rem Frauciszka-Józefa.

Cena obecnie aniiona na rs. 30,
oraz Magfcyny tejże konstrukcji, lecz większe i silniejsze zwane „The Warner 
et Comp-, które za razem służą dla krawców i innych rzemieślników.

Cena obecnie zniżona na rs. 35.
FABRYKI R. M. WANZER et Comp w Hamiltonie. Ontario Canada w Ameryce.
Główny Agent na Królestwo Polskie Leopold Knoll

w Warszawie, ulica Czysta, Nr 638B (6)
Agentury na Prowincji:

Lublinie u pp. St. Stręjbel i Syn. 
Lodzi u p. Ottona Szwetyn 
Piotrkowie, u p: J. Grabowskiego. 
Radomia u p. St. Żukowskiego. 
Kutnie u p. W. Tuszyńskiego. 
Kaliszu u p. T. Bibersztejn. 
Siedlcach u pp. Jezierski et Bykowski,

Puszki szklanne czyli lubryfikatory do smarowania machin, w róż- C 
nych gatunkach, kształtach i rozmiarach, z tych najwięcej używane po kop. as Z 
do 35 za sztukę. *

Puszki blaszane do smaru stałego, po kop. 40 i droższe.
Smar stały, przedstawiający wielką oszczędność wuźyciu, po kop. 23*/, 

funt.
Oliwiarki blaszzane w różnych cenach, stosownie do wielkości.
Olei do machin, po kop. 19*/, za funt.
Oleje skalne do machin, od kop. 14*/, do 16*/, kop. za funt. 
Smarowidło belgijskie.
Soapstone Packing, nowy rodzaj pakunku do sztopfbuks, uży­

wany przy cylindrach macnin parowych; wynalazek ten amerykański przedstawia 
tę wyższość nad innemi dotąd używanemi pakunkami, że jest znacznie trwalszy, 
lepszy i tańszy.

Kraft et Kuksz,

/J3I1IJ 3 BtóMB
PANA CAUVIN

Aptekarzu w Paryżu,
Dla uniknienia fałszerstwa, należy żadać, sby Pigułki 

te znajdowały eię w pudełeczkach tekturowych opakowanych 
i ułożonych w pudełka blaszane, i aby nazwisko CAUVIN 
znajdowało się w każdej pigułce.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Kró 
lestwa. 79 0) — 358 —

DONIESIENIE.
u! LUD//# Ponieważ dcszło do mojej wiadomości, że moja Fabryka Gor-

Wzr setów nie egzystuje; przeto mam honor donieść JW. i W W. Paniom, 
że Fabryka jak egzystowała tak i egzystuje, przy ulicy Miodowej wda- 
mu W-go Dratza pod Nr 4, zalecając się tą samą dobrocią i praktycn- 

m7/uIUu nością wyrobów, z jakiej jest znaną od lat trzydziestu.
"Unjlł* Z uszanowaniem Jan Bernhardt. 4-6 —6233—



IV

w Petersburgu 
przy moście 
Kazańskim 

dom Ustinova
POWOZI DZIW, 

bardzo dogodne do zastosowania

w Moskwie przy 
ulicy Twerskiej 

wprost Klubu 
Angielskiego 

dom Łubinwa
w mieszkaniach, Hotelach, Szpitalach, Fabrykach, Łaźniach, i t. p. Zakładach

WINTEBHAŁTEB et O°“p
•a ś* . Przybyli do tutejszego miasta z rozmaitemi powietrz- w g,ą 
« ►•S nemi dzwonkami i apparatami, przyjmujemy zamó- S|'Ł 
2-i Ł wienia w Hotelu Rzymskim, Nr 34, wprost Paczty. ?8 8
&S 3-6 - 7056 -

Dom Spedycyjno-Kommisowy
Jan Hr. Ledóchowski. Ulica Długa, Nr 30.

Ma zaszczyt podać do wiadomości Panów właścicieli owczarń, iż przyjmować będzie 
■w r. b. tak jak lat poprzedniah Wełnę w komis do sprzedaży, upraszając o dostawę 
przed dniem li b. m.________________________3—3__________ — 7072 —

W Składzie
FORTEPIANÓW

i Pianin
Zagranicznych

L. ERANKL A, 9. 

przy rogu Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy. 
Są do wynajęcia Fortepiany i Pianina, nowe 
i używane, po bardzo przystępnych cenach, 
tak w Warszawie jak i na letnie pomieszka­
nia. ,—7044—3—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania różne 
rzeczyja mianowicie:

FORTEPIAN
mahoniowy, o 6-ciu oktawach, Biórko jesio­
nowe z Sekretarką, Filary gipsowe z figura­
mi i rozmaite sprzęty gospodarskie. Wiado­
mość w domu W-go Wolfa, róg ulicy Zielnej 
i Ś-to-Krzyzkiej Nr 1330/20, w mieszkaniu Nr 
8, stróż domu ę skażę. —7051—3—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
zagranicznej fabryki o 6 i pól oktawach, 
w dobrym stanie. Obejrzeć można od godz. 
1 do 4 po południu, w Alei Jerozolimskiej, 
w domu Krena, Nr 21, w mieszkaniu Nr 3, 
na pierwszem piętrze od frontu.

-7134—2-2

Są do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Różne Lokale
suche i wygodne, z dobrem powietrzem, oraz 
stajnia wozownia i Izba duża, zdatna na fa­
brykę, oraz duża i widna Snteryna, po ce­
nach nie wygórowanych, w domu pod Nr 26, 
ulica Wronia, przy rogu Chłodnej. Wiado­
mość na miejscu. —6971—S 3

Do wynajęcia od 1 Lipca 1874 r.

MIESZKANIE 
kawalerskie, 

złożone z saloniku i pokoju, na 2 m piętrze 
od frentn przy ulicy Nowolipie pod Nrem 6, 
3ci dom za b. pałacem Mostowskich.

-7071—3-3
Do wynajęcia dwa

1. Dwa pokoje z przedpokojem, z mebla­
mi od frontu na 2-em piętrze, od 8 Czerwca 
do i Lipca. 2. Jeden pokój z meblami, z o- 
aobnym wejściem na parterze, róg Chmiel­
nej i Szpitalnej, od 1-go Lipca. Wiadomość 
■w Alei Jerozolimskiej pod Nr 7, na 2 piętrze, 
pod Nr 9 od frontu, od godz. 11 do 4. Tamże 
jest Fletharmonja do nabycia. —7175—3—3

Jest do wynajęcia dwa lub trzy

POKOJE
od 10 Czerwca do 1 

Sierpnia r b .Wiadomość Krak. Przedm, 
Nr 5, w Składzie Cygar. —7, ] j _3_ś

as;.’1 ’■
DWA POKOJE

z przedpokojem, meblami i usługą na y.em 
piętrze od frontu, schody elegiuckie na 
kwartał lub czas dłuższy. Wiadomość w Re­
dakcji Kurjera. —7086—3—6

Mieszkanie Letnie, 
do wynajęcia zaraz, na przystanku drogi Że 
laznej Warszawsko - Wiedeńskiej Brwinów. 
Wiadomość u Dróżnika. —7222—1—3 

Za rogatką Belwederską, niedochodząc 
Wierzbna, w pięknem położeniu jest do na­
jęcia w osobnym domu z werendą w ogrodzie

Letnie Mieszkanie
złożone z 3-ch pokoi suchych ładnych, przed­
pokoju, kuchni obszernej i piwnicy. Na żą­
danie może być dostarczone drzewo do ku­
chni. Wiadomość przy ul. Krakowskie-Przed- 
mieście, Nr 69, mieszkania Nr 2.

—7102—3—3
Z powowodu wyjazdu jest do odnajęcia od 

3 (15) Lipca, na trz" jieaiące

ŁOMŁAŁ 
odświeżony i nowo-umeblowany, składający 
składający się. z trzech lub 4-ch pokoi i 
kuchni. Ulica Żórawia, Nr 24, mieszkania 6, 
Wiadomość pomiędzy godz. 3 i 5 po połu- 
dniu,___________ ,—7015—3—3

Jest do najęcia

x meblami
na parterze, dla mężczyzny, kwartalnie lub 
rocznie. Ulica Krakowskie - Przedmieście, 
wprost Kopernika Nr 2, mieszkania 6. 
_____________________—7220—2 — 3

Dwa duże salony, 
pokój i kuchnia, 

do wynajęcia zaraz do dnia 8 Lipca r. b. 
Wiadomość u stróża Stanisława, ulica Długa 
Nr 23. —7235-2-2

LOKAL
składający się z dwóch pokoi, z wspólnym 
przedpokojem, dla kawalera, jest od 8-go 
Lipca r. b. do odnajęcia. Ulica Sienna Nr 11 
Wiadomość u stróża. —7226—2—3

Do wynajęcia natychmiast lub od 1 go Lip­
ca t. r.

przy ulicy Nowy-Świat, w domu pod Nrem 
19, na drugiem piętrze od frontu, kompletnie 
odnowione, składające się z 4 lub 5 pokoi, 
pnedpokoju, kuchni, piwnicy i góry wspól­
nej, z dwoma wejściami. Wiadomość przy 
ulicy Zórawiej Nr 16, mieszkania 4, u Wła-

1
3 Pokoje, 2 Grabineciki, 
Przedpokój i Kuchnia I 
kompletnie elegancko umeblowane, 
w środku miasta, są do wynajęcia H 
od 15 Czerwca r. b. na 3 miesiece Sa 
Wiadomość w Składzie Szkła i Por- R 
celany F. Chwastkiewicza Miodowa ra 
Nr 1.____ 3—3 — 7183 — S

Z powodu zmiany okoliczności, jest do od­
najęcia na lat 4, od 1-go Lipca r. b.

TRZY POKOJE,
Kuchnia, śpiżarka, dwie piwnice, Obora na 
kilkanaście Krów i ogródek- owocowy, naj­
zupełniej obsiany różnemi warzywami, rozle­
gły około 1-go morga 300 prętowego, za rs. 
380 rocznie. Wiadomość na Nowolipiu, Nr 
34, mieszk. 17. —7092—3—3

Letnie mieszkanie
na wsi

Blisko Warszawy, trzy wiorsty od Stacji 
D. Ż. W.-W Pałacyk z 7 pokoi, kuchni 
i spiżarni umeblowany, do którego może być 
dodana stajnia i wozownia, położonej w par­
ku zacienionym, w miejscowości lasami oto­
czonej, do wynajęcia. Wiadomość w Aptece 

i W. Fijałkowskiego na placu Teatralnym. 
'__________—6597—3—3

Każdego czasu jest do wynajęcia,

Pokój duży 
przedpokój i kuchnia z meblami, lub bez. 
Stare Miasto Nr 23 nowy, na 2 piętrze w 0- 
ficynie, można widzieć od 11 do ”5, numer 
mieszkania 10. 2—2—7241 —

elegancko umeblowany, z balkonem i wspól­
nym przedpokojem, do najęcia miesięcsnie 
każdego czasu, przy ulicy Królewskiej, od 
rogu Krakowskiego-Przedmieścia, Nr 3, mie­
szkania Nr 16. Tamże kociół duży miedzia­
ny, do sprzedania lub zamiany na mniejszy 
i garnitur malakitowy nowy, za rs. 30 do 
zbycia. —7131—2—3

Od 1 Lipca 1 874 r.

MIESZKANIA
przy ulicy Pięknej i ulicy Ujazdowskiej Nr 
1713d, do wynajęcia. Wiadomość u Adwo­
kata Borzewskiego pod Nrem 26 nowym, 
ulica Długa. —7067—3—3

Jest do wynajęeia od 1 Lipca do 1 Paź­
dziernika

Cztery pokoje, pasaż 
i kuchnia, umeblowane, na 2 m piętrze, 
które może być podzielone, z osobnem wej­
ściem po dwa pokoje. Aleja Jerozolimska 
Nr 34, mieszkania 6. —6586—6—6

Do wynajęcia w każdym czasie

Jeden POKOIK
w ogródku dla mężczyzny chcącego użyć 
świeżego powietrza i kąpieli wiślanych, z me­
blami luh bez mebli, przy ulicy Tamka pod 
Nr 8. Tamże są do wynajęcia od 8 Lipca 
dwa Pokoje i kuchnia z przedpokojem na 
1-m piętrze i takież same na dole po 150 
rs. rocznie. 2—3—7159 —

Na Zielonym Placu 
w domu Nr 1403B, obok Hotelu Maringe, do 
wynajęcia od Św. Jana
>■ ieNirliSlllie, 
parterowe, wysoko położone, z wybornym roz­
kładem, składające się z Salonu, pięciu pię­
knych pokoi, dużego przedpokoju o dwóch 
oknach, passazu, kuchni z wodociągiem i 
zlewem, schowania, piwnicy, pralni, góry 
wspólnej i innych dogodności, za cenę rs. 
lloo rocznie. Wiadomość u stróża na miej­
scu. —6818—5—6

LETNIE MIESZKANIE, 
do wynajęcia w bliskości Łazienkowskiego 
Parku, suche i czyste, składające się z 2-ch 
pokoi, przedpokoju; śpiżarni i wspólnej ku­
chni. Na miejscu jest mleko i lód. Wiado­
mość w Królewskich Łazienkach, u Nadzor­
cy Ułańskich Koszar. —7289—2—3

W domu przy ulicy Karmelickiej Nr lo, 
porządnie bardz utrzymanym i gazem oświe­
conym, jest do wynajęcia od d. 1 Lipca r. b. 
cale 1-e piętro nad antresolą, z 2-ma bal­
konami, z ogródkiem i obszerną altaną, skła­
dające się z 7 pokoi, z 3 wchodami, przed­
pokojem, kuchnią i z wszelkiemi wygodami, 
za rs. 700 rocznie, albo też cale 2 piętro 
z 4-ma wchodami, za rs. 600. Lokale te na 
mniejsze także podzielone być mogą, po 5 
lab 4 pokoje, stosownie do żądania. Wiado­
mość u stróża._____________ —7340-2—8

" 7 POKOI
w których salon z balkonem, na 1-m piętrze, 
przedpokój, kuchnia, schowanko, piwnice, do 
wynajęcia od 1-go Lipca, oraz stajnia i wo­
zownia—Tam także 2 lokale w suterenie. 
Wiadomość u stróża domu Nr 15, przy ulicy 
Twardej.—Tamże są inne mniejsze i większe 
lokale. -6300—6 6

CZTERY POKOJE
od 1 Lipca, kuchnia, przedpokój, piwnica, na 
1-m piętrze, z pięknem widokiem, świeżem 
powietrzem. Mogą być podzielone z osobnem 
wejściem po dwa pokoje, za rs. 90 kwartal­
nie. Ulica Lipowa Nr 3, w blizkości Oboź- 
nej.—Jest do sprzedania duży Dywan. 
______________ ______ —7228 - 2—3

Do wynajęcia zaraz lub od Ś-go Jana 

MIESZKANIE, 
złożone z salonu i pokoju od frontu, z me­
blami lub bez. Podwale Nr 22, u Dubic- 
kiego. —7288—2—2

~S K L E~P
z mieszkaniem, w którym prowadzi się sprze­
daż wyrobów Tabacznych, materjałów piś­
miennych i t. p. jest do odstąpienia z dniem 
1 Lipca, r. b. Wiadomość w dystrybucji, uli- 
ca Królewka, Nr 21. 3—3—6437 —

W drukarni „hurjera Warszawskiego."—Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 5),

Od 1 Lipca jest do odstąpienia
JŁ O .U Bj 

przy ul. Nowy-Świat, w pał.cu Hr. Koss: 
kowskiego, na dole od frontu, składający s: 
z 4 pokoi, przedpokoju, kuchni i t d. z prz< 
robieniem na

SW 3EH2 EJ —
Bliższa wiadomość u Rządcy, od 3 po śp< 
łudniu. —6980—3—3

W każdym czasie i od Ś go Jana r. b., i 
do wynajęcia różne pomniejsze

■L<> Bbl zal
w domu Nr 36, przy ulicy Twardej, oraz

z mieszkaniem frontowem, za rs. 250 rocznie 
 —6884—5—12

SKLEP
z.przyległym pokojem, kompletnem urządzę 
niem gazowem, na rogu ulicy Miodowej i So- 
natorskiej, w domu W. Bujno, do wynajęci* 
od 1-go Lipca r b. Wiakom iść na miejscu, 
w składzie sukna, alboteż przy ulicy Ele 
ktoralnej pod Nr 5, nfc 2 giem piętrze, Ni 
5 mieszkania. —7107—3—3

SKLEP
na jednej z pierwszych ulic, z wystawą, przj 
nizkiej opłacie komornego, jest do sprzeda' 
n>a. Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. —7016—3—6
................ — —--------------- ■

obszerny, przy ulicy Rymarskiej, w domu pod 
Nr 471, jest do wynajęcia od 1 go Lipca* 
Wiadomość w składzie wódek Uladówki.

SKIB?
3 pokoje i kuchnia, są do wynajęcia prSY 
ulicy Leszno, w domu Nr 8, zaraz za KrO' 
peckiem, za rs. 400 rocznie. Wiadomość ” 
gospodarza domu lub też przy ulicy S-t® 
Jańskiej u Rozwadowskiego, w domu Nr 2.

—7075—3—3

Do wynajęcia od Sw. Jana

SKLEP duży.
1 pokojem, wielkiemi szybami, urządzeni* 
gazowe kinkietami, i lampami a także świe" 
żo wytapetowane w domu b. Zamojskich n* 
Krakowskiem-Przedmieściu naprzeciw Kopef" 
nika. Wiadomość u Rządcy domu.

3 — 3—7169 —

istniejący od lat 30, z powodu wyjazdu je^ 
zaraz do sprzedania, bez pośrednictwa osób 
trzecich, na interes powyższy, potrzeba ok®' 
ło rs. 2,000. Bliższa wiadomość w Kantors* 
Pism, przy ulicy Podwal Nr 6 nowy, wproa 
pałacu Dyzmańskich.—Tamże jest do sprzf 
da nia Bryczka nowa, oraz Kartofle znl 
ne ze swej dobroci na korce i ćwierci, kop 
55 ćwierć. —7097—2—3

Przy ulicy Granicznej Nr 14, (gdzie Instf 
tut Wód Mineralnych), do najęcia od ś-g* 
Michała r. b. lub wcześniej,

2 SKLEPY
z pakamerami i piwnicami. Na żądanie ni® 
gą być obniżone. Wiadomość u Właścicieli 
domu, na 1-m piętrze od frontu.—7013

Jest do odstąpienia w każdym czasie, )u' 
od 1 Lipca r. b

Sklepik Wiktuałów 
od wielu lat istniejący, z towarem i cal®’ 
urządzeniem, przy ulicy Marszałkowski®'

Nr 26. Tamże jest do sprzedania 

Warsztat Stolarski, 
z wszelkiem naczyniem, oraz różne sprzf‘ 
domowe, t. j. wanna do bielizny, z pokrl*' 
2 wanienki mniejsze, Balja, Beczka Dęb0*, 
stągiewka do wody, 2 konewki, Stół kucb®? 
ny, talerze porcelanowe i półmiski, filiżajj 
i spodki szklanne i porcelanowe, (koloro* 

jakoteż i
Księgozbiór wielu dziel, , 

(po zmarłym doktorze, wynoszący przesz 
150 dzieł różnych po kilka tomów).

— 6956—3—3
Aosmeso Reiisypoio,


